
NUtonjn Pančkýř,
zakladatelx ústawU Dšdčctwj fwaš. Jana NepomUckého.



Z i w a t ošoi G
welebného pana

NUtonUa Hantkýčc„
Ucibožnéhožakladatele ústawU Dčdictwj fwa:

tého Jmm NepomUckéýo w Prnze.

Qd

W.ácláwa AleraUdra Pohana,
přjsežnjubo a wecegne,hocknútáraeBuděgowickčho, člena ťeskčhodnárodnj:

řě.o muerm, tčž .Pru“až.skčjgednoth pkátel k zwelebenj cjrkewnj ť)Udby a

QDčdictwj qutožžanskčho, a faráťe w Poťťčč naď Seiš„awe:nd

(W.čxmošm os.čolmxmZNUomušuúuo. č:xšdo x.)

Prodáwá fc w tUhč obálce za U kre stk.

W Praze, 184l.x
W knjžecj arcčbčseupskxčenčhtčstárnč, n Wáelawa Špinry.



Pamatugte na siutkh otců nassiclx, ktšrčž činili w rodrch swýxch: a

dogdele za to sláwy welělč, a gmčna wččněoo.

ť. Machab. 2, 81.

Pawcktugte m fp!lxá!ďcš:sšřřč,llxktřřjž:weinř mlúwitixslolďo Bošj; gichžto

obcoďánj kouřc spa:ňlǧjcex Uásloddugte wjrh.

K ǧjdu 13, 78

BUďtejx febe pilňi, iu wdssrdo stádda, abhstě fdčrawdowati cjrkew Božj.

Sk::c. Aposst. x)i. 28.



Pčcdmbxlwa.u
Bylo:rč gaké knčhy ústawemr Dčdčctwj

Swatého Jana NepomUckéýo wydáwaUé po:
třebj ; a bylo:li gaké z mnohých stran skUtečUěžádáno:

byl to zagisté Ziwotopiš slawnéýo zakladae
tele tčhož ústawU, welebnéýo Nntonjna Pa:
nikýře; neb, gak se djtě poptáwá po swém

zemřelém otci, gaké bylo počjnánj geho we dnech

wessťerého žiwota; a w tom potěsseným se stáwá„

když se, co možná, wsse o něm dowj, aby si ho

tak po wesskeren deU pozemského obcowánj geho

žiwě wyobraziti, a gako po bokU geho gjti moš

hlo; pozorUgjc, gak laskawá, otcowská péče geho

založenj blaha rodind fwé Uspořádáwala: tak i
tU gedeU každý ze SpoanUdů Dědictwj Swaš

tojanského xtaUžiti mUsil, dowěděti se, kdo pbyl
xa



lk,

zakladatel gcho; které byly Události aUčinUého

žxiwora gcho; gak kzalošenj tomU přistaUpil; kte:

rý práwč byl prawý záměr geho; gakých si tUx

fám prawidel a wýgimeč festawil, a gakým poe

řádkem tento záměr gcho lido weřegného žiwota

přissel. Gestli koho w tom žádost byla Upřjmná,

redakcj U.dyzňatijmUsj: že ona sama prahla žádo:

stj taUžebnaU po dopjděnj fe popsánj welebného

žiwota geho; Uznáwagjc to k Uěmu famémU za

neywyšssj slUssnost: a k spoanUdům, by gim ta:

kowé předloženo bylo, za jfw:dataU pow,xinnost.

J dostalo fe žádosti tak slUssné toho Ukoge:

nj; a dossli gsme žiwotopist geho, i wyobraženj

i znakU gcho, pérem a sstětcem důstogného pana

Wácdlawa Ale::aUdra Pohana, bUděgoe
wického biskUpského Uotáře, člena Dědxictwj, á

faráře w Pořiči nad SázawaU; rukterýžmnoho

let w společnosti Hanikýřowě stráwil, a geho

důstogným spolubratrům po bljzku stoge, wxssech

Událostj wzácnéhou.žiwota ǧcho lchcež prawdiwě a

aUplně fe dowěděci drnok)l. Podalrě nám ochotně

pxo čexUjgfme tak taužili, a tak potřebč nassj wy:

soce poslaUžil“; zač gomUx djků nassich wraUcUých

dosti gewitidnemůžeme. J čjm dál a dále ústaw

náš wysoce prospěssný rozssiřowati fe bUdeh a přť



f

opětowánj Uowébo wydájnj žiwotopisi: tohoto pro

Uowě přistUpUgjcj spoanUdy, i památka gek)o se

jopětowati a xmysl wděč::á wssech spoťU kUěmU

robraceeti xsč!7bude. d

BUdiž žčwotopišslawného Zakladatele
nasseho tUdy mile přigat, a co prwnj pa:
.mátnjk wděčUosti nassj oceněn.:T

Gewila se ale také w běhU poslednjch

třj let mnohonásobná žádost, by zase gednaU
Poznamcminj Spoanndů úsianmSwatojan:
skěho wydáňo bllylo; aby se spoluaudowé dle gmé:

na mxezi sebaU seznámilť, we wsseobecném přehledU

pokroky ústawU poznali,u a tak zwzrůstU gcho tě:

sstti se mohli.

DrUhé slussUé žádosti této také zadost Uči:

nitč,wzala si redakcj ochotně na péči; a gak dar

leko fe přehled teU sestawiti dal, welewzácným

pánům spoanUdúm přjtomně předkládá.

Přxjčanu nebezpečUé a předlaxché Uemoci

prwnjho aUčetwedachho; roznemocněnjm ao a na

to úmrtjxm dr:chéxho; a těžkým začátkem nedo:

dčlaUé jpráce předků swých přegjmagjcjho nyněg:

ssjho giž třetjho aUčetnjho nebylo aUplUé a aU:



7!

prawné sestawer aUčtů tak fnadné;x protož

“omlUw přjsný posndek pánů spoanUdů, coby bUď

w katalogU: bUď coby při .aUčtech nedostatečné fe

býti widělo, Ueb UeaUplného fe zdálo. Redakcj

to gen wděčněpřigme, když se gj ponáže, kdeby

snad pochyber bylo; ačkoliw každý se přeswědčj,

že aUplnosti a swědomirosti wssUdy ssetřeno; a

také každý ze wzrůstU, kwětU a rozsáhlého aučin:

kowánj ústawU Uasseho těssiti se může.

Djky zde bUďtežwssem, kteřj, sstědrými přjspěw:

ky swýmř,j Uassčmi býrč laskawč se nakroUiU!

uu Djky wssem, kreřj podanými spisy wDědictwj

oheň žiwota unořdechlč a do žiwota Uwedli! A

djky wssem, kteřj co rozssiřowatelé kněh wydaných

žiwotU průchod otewřeli,j kU kxwětu alaUrodUostigeho

přispjwali, a tak prawými aposstoly geho se stali.

Protoxžeby se ale mnohým čtenářům gedUo a

drUhé aUčtowánj mohlo nepochopitelné zdáti, a

za pozůstalaU chth se to držeti, co předce práwě



Usď

ďle záxkťade pořádněj postawerw gest: proxtoxž mnošrx

hýnch mjst takowých zxdexwyswětljme; dle kxterých ixš.

ostatnj temnjěgssj che pochopitelnéx se stanaU.r

1. Grýo Ejsitřská krákowská Q)ťčťostuobxe

dařila ústaw sto zlatými nadstřjbře.

2. Spoxlnzxakladateloxwéx gxq“daszobdzwltá)sstnjž

počestnosti w ěele katalogUx postawénxy; zohledU

a:lše rokU, třjdx a základU zafe ix: w přexhleidU Uwe?

deenxxiubýxti mUsili, aby sUmmyx počtUe a penrěz sex

sřádmě wykázali.

Z. Mnohýxx fe spoxleaklaďatelem ǧxmenUgex„ačkdodax

liw prawidelně erčeUých 100 zl. nepoložil. jPřiš

takowém pozorowáno jbcrďslowo „záfthamie;“,
kterými, gakaUkoliwěk totiž nezissrnaU, eneUna!oe:

naU, wýtečnaU horliwostj a služthostj, úxstaww

profpěssným sexstak:: neb mimo záklsad swůg, (w

px. pxřigménU p. Šorenge,xa giných) ix zxa giné

deosařdy zxeddfwého záčlad položáčlš.

4. N“a.orotitomU fe ale takéckzxafe rcenagďe„j (xg:akodj

n pe při spoluzakladxareli, welebném Sch m iud čxngr o;e

wi,.) žádného wxyšssjhox poznamenánajx;. ačkoxlzčwow

mimo 150 le. lral stř. ze swého wldaastnxjhoo ústathyx

neyprwněgssť, neywxyšssj ařneyčetněgrssj zxáuslUchymá;ř

neb,naxdx to fámr gšedinxýústawU aUplných 100 fpo.c:

l:xrchdčij z1skarl,uj ar za knirh.y horlčwostj swchd roz,:



Pul

Prodané pxřešs1:500 Ua stř. odwedl. Proto že

„Dědictwjx prodUěho dwyšssjhol wxyžUameUáUj Uemá,

geďdiňešdzwtásstnj wřelé jwděčnostrřx: tedy Qn zaslaU:

žeUéhxowyšssjhšo wyznamenáUj š pokornaU důwěr:

nostj odwěčného Odplatitexleš fe Uadjxti může. Ktex:

rého, abyjse GemU slawně dostxaťou,gistě wesikeré

wzámé fpoanUdstwo š, námi wraUcně mU přege!

5. PozjorowáonxbUš, že kdo 20 le.g podá,j do

.jtřjdy U. wstUpnge. u Gak ale těmi penězi celý

fpolek, U pd Uikuariátnj neb řcholnj dUchoweUstwox„

Učitelstwo, mčssťan„stwozneb sixUšseřxstxxoox,jneb sskol:

stwp, aUeb oxtec prjo“rodim:j siwaU ťfpoanUdem sex

stáwá: tedy geU w tř.jdš j.ll. zůstáwá;„: pjrotože

aUdta.kowý nikdýerwrymjrá. xuoxTo prqwidlo xjxolatj

také pro, wyšssj třjdxy; etotižj „w ž dy dw„o gxn á s o h„

co přiUá.ssegj ged;xtorliwx“é osobry.,“ uu

Gak statUt š:r 4 prawjd. d

6. Mndohý spoanxed stoǧj w třjdě U., aneb

w l., csrčkoliwjgene 10rzl. přispčl; tU zasex záxslU:

hy geho,oe ú,stawr,. tšchr nxedostáwangcjch, se :20 nebx

40 dzl. doplňeUgj„ anxo, Uj mnohéhoe i přxewťýssUgj.

7. Sem. ta:np se rrrčcšsrcne,„že spol.UaUd! 1:2, r14,4

Ueh 15. zlatými U:weden xjbxýwá.j Tos pojcházdj z„

dobročinUostř g.,eho,. žex w:jcš ,Hodals, než mU(dl.ex

qoramčdexl4ulproe třjšde grcho zřapxoxtřebjex bxy,:lo..



l?(

8. Mnohýfgest přigatll za spoanUda, ačkoliw

nižádUého peněžitéxhoxzákladU neučinil. TU gfaU

gistě zásllchy geho o ústaw wyšssj ceUy, než pe:

sz Ua třde gcho wysazený

9 Co kdo, gméUemdobrodince, pod 10zl podal

gakož i kregcary Uadj ch třjdnj základ podanj,

gak U. p. od oikariátU WoliUského a Wotického

atd gsaU připočtenčukfUmmě prwnjhox oddle hlawu:

Ujho přehledU

10 Bylliby který fpoanUd wyUecháU, oblťbřž

sobě juprwrrje.přjleži„tostj redakjcj to oznámiti; kteráž

oprawU tU hned řo rUčnjm katalogU fwérm přisad“j:.

11. Nou!šoýpřistUpUgjcj spoanUd ozUam redak:

cj“swčig oikariát; xa skrze kohoř knčhy oxbdržowatň,

neb koho xpro Uě posjlati chce; neb zddaž se kU

které fčliálce přllxipogUge, kteďraU by ǧemUu kUihy uridox:

urUčowáUy byxly.

12. AUčtdy fčlřáťek mUsegj ka:ždokráute šd Řujgnemx:

Užawřeny, uja xw dListopaidú uxeeeidakcjaodeskány býci.

x1Z.deyžx manželka 7spole šxlmanželem“ gmxeno:

ujwán„a býti 4ch“cee,Ue.nj: záklxadU.wyšssjho zaporřebxj..

HUwťádxj fex ponspolU rge:t zd počxestUxosti. uSpoxxlU:

audstwj aťejp ǧxegjčš. manžšxlem whmžjrxáx; uu.uxle:x

ljda„by po.ťxorďičn.jčmzáčladem xi f:oběj fpoleadestwjč

zarljoširč chtěla0



14. Polowičnjm základem 5 zl. může každý

přistaUpiti, gen když drUhaU polowici do konce

roku doplatj.

15. ,Zemřelj spoanUdowé bUďte nám od sanse.d:x

njch spoanUdůx w čaš oznámeni.

16. Kýž každý wj hodině posledxnj w pořád:

nosti swé nax přjmlUwU patrona swéhox, swatého

xJana NepomUckého, a na ústaw Dědictwj geho

wraUcně, sstědře pamatUge! zwlássrě, když tolika

pobožnostj aUčasten se stáwá.

17. PřiUwedenjspisů podrUhé neb potřerjtiskem

wydaných, postawilax se cena gen gednohoxwydánj.

Při ssťolnjch ljstkách sedani newysadixla, nexb byla

čtwernásobná; a takéxgich che nenj.

18. Při poslednjchž dwaU wydánxjch zase Uwe:

den nebyk fpifowatei; neb prwnj gest wzato z

giž (beze gména) tisstěného, a pak z rUkopist; a

k drUhémU přispělxo che spi:s:owaxrelů.

19. W hlxawnjm pť:chledxrspřť darowemýchd wýe

tiscjch, negsaU spoanUdowéFoddxělenř od gťnýxch, kre:ud

rý,m totiž dle wůle zakladatelow!:o wýrisky darmo se

podali, a pak wýcisky, kreré rozxssřřowateleůxnnas

procenřa fe počjtalh. Bhka by xtomUxewděčná práru

ce; a Uepřimňožťi byxse cakowým třjdnjm Uwede:

njm ani ústawU, anxiš spoxanUďům něgačý prllua,jšpč!uch.5



xl

20. Protože katalog tento, we wssemfpráwný, ro:

kem 1841 opčt wydati zamýssljme: tedy žádost na:

ssi, o ponázanj Ualezených chyb a wad, š wssj slU:d

ssnostj zďe opčtugeme.

Po delssjm Ustánj, když se žádný nowý spoe

anUd k Dědictwj Swato:JaUskémU nepřihlassowal,

překwapila Uáš přeUtěsseně, práwě když gfme tUro

předmlUwU dokončowali, UauobzorU Swatojanském

přeUsslechtiláhwězda Uowá.
Josef Streer, důstogný děkan w Plasjch,

anstwj Ueyoscheněgssjho knjžeštejMetternicha, we
UikariátU Plzenském, položil dUe 29.xUnora před

wysoce důstognaU konsistoř arcibiskUpskaU 25 gmen

UowýchspoanUdů, kterých pastýřská horliwost gebo

byla zjskala. Držané dogemné kázanj gebo o pro:

spěssnostiDědictwj Swatojanského, aswětlé a tkliwé

wyloženj základů ústawU toho, pogalo srdce, kU

kterýmžx mlUwil, tač mocně, že gsaU hned 250 zl.

stř. ochotUě položili, a žádali, by k aUčelU tomUx

SwatémU JaUU do Prahy odesláni byli.

NegsaU to ale gen samj lidé zámožnj, gak U p.

páUi,anředeci, mezi kterýmižjUěkteřjpauzj Nčmci;



xll

alei.fprostj rolnjci, hawjři, ssmelcaři, Uhljři, owčáci,

a xčeledjnowé, ojswědčUgjcj Uám slowo PáUě, lš.

35, 5, a Žbuo. 7, 22, „že ch„Udým ewange:
liUm se zwěstUge.“ u

TU opět nowého nabýwáme přeswědčer,

gak swatý Jan NepomUcký ústawU fwého před

Bohem mocným gest patronem; tU Uowý Uabý:

wáme důkaz, gak w srdcjch lčdských wjra katolč:

cká hťUboko gest wkořeněUa; gak nábožný wen:

kowský lid prawofpasitelné cjrkwi swé wěrně gest

oddán; gak přjstUpno gest horliwémU ot„ci dU:

chownjmu Ucho a frdcň gcho osadnjků; gak kdo:

bďémU, gen když se gim swětle okáže, rádi fe na:

kloňUgj; a gak rádi tam na pastwy gdaU, kam

ge wede opatrný, o blaho fwých oweček prozřex:

telUě pečliwý, Upřjmný pastýř dUchownj. Tato

přeswědčenj, gak o dUchoijch wůdcjch, tak oná:

božných uosat)njcjch gest wácněgssj, dražssj a Utě:

sseněgssj,dnež každá gakákoli podaná summa pe:

ně;;, a gest wzácná, gak w očjch Božjch, tak iw

očjch lidských; Ueboť ten práwě gest aUčel Dědictwj

xSwatojanského „wzděláwati ge totiž w lid wz á cn ý,

následowný dobrých skUtků; wzděláwati
lid w prawowěřjcj křesčanh, Fw dobré a wčrné pod:

daně, a w prospěssné ksobě wespolek sanedy; aU:



xlll

čel to, kterýž Dědictwj SwatojaUské Uade wssecky

ostatnj ústawy neyprospěssněgssj a erysloadsitelnjěgssju

činj, a protož také rozssjřenosti swé po wssechslor

nď,anských kraginách nabýwá, a i také nabUde.

J newáhala wysoce důstogná konsistoř chwáu

lyhodného, zaslaUžilého dUchownjho pastýře, kte:

rý giž w U. roce zawedeňj Dědictwj Swatojran:

skéhoza spoanUda přistaUpil, powýssenjm za S p oe

lúzakjl„xada.telue wjyrzUameUari; a tjm oswědčiti, gak

Uezissrnězáslxchy sprawedliwě UwažUge, rtj a milUge;

a gak gj to hlUboko k srdci gde, když fe w dié:

cesj swé š tak welebenj hodnými dUchownjmi paxe

stýři honositi, z takowých po pramenU wod žřc

wých žjšnjcjch, po wšdělánj srdcj swých taUžjcjch,

a po spasenj dUssj swých prahnachch dUchownjch

oweček těssiti, a tak w prospjwánj cjrkwe Božj

weseliti může.

GméUa wssech těch ctihodných fpoan.Udů u:

wedemew letossnjmperjm swaku ČasopisU
pro katolické dUchowenstwo; w kataloǧU ale

Dědictwj ge wesskerémUbratrstwU Swarojam
skémU až w přjsstjm roce podáme.

JaU Swatý ge z milosti Páně zdčdil; a
onř zdělilč zase geho mocnaU přjxmlUwU a ochraUUe

Kteráž, aby ge zde milostně ssetřila; pak gim tam,



lell

na wýsosti, do geho přeblaženého bratrstwa poe

mohla: žádá gim na PánU BohU gistě wesskeré

wzácné spoanUdstwo, přede wssemť ale wraUcně

a každodenně,

Na hradě Pražskěm, 19ho Bťezna 1849.

Waclaw, M. Pessim,
kanownjk, konsistornj rada,

ťeditel ústawU.



Gehož pamčxtka w pošelǧ:t“cin gest. č:rclx.4Ze 1.

Rěkteré ze žiwota weťebUéhopana AUto:
njna Hankýřlle, zakladatele újstaw::Dě
dictwj swatéhoJ ana NepomUckéhopro
rozssirowánj mezi lid obchj laciných
,a dUchem katolickým pfaUých xďzdčláx
wagjcjch knth českých, bohosloweckýmča:
sopisem obecenstwU porčizrm podané gen Uedoko:
nalé žlomťy, Ueménč i panem FraUtisskem SlámaU
mUě panwržeUá úloha 1), o žtwotě a působenj
sslechetUého fwatojaUstého zakladatcle nasscho ze:
UorUbněgssj a muže toho wýtečUéť)o důstogrxěgssj
zpráwU žaslatč: powszdilo mUe důležitčxgssjžťwota
gcho Udalosti, gak gen lze bylo, wssak wěrně.,
zde tiskem wydaci.

DotčeňýHarlAUtonn Hanikýř ) na:
rodil se w P:aze dne 21 Řjgna 1753, gehož

1) Wčz bok)oslownjho časopčfU ročnjč kslllz fwašek 1.,
stránka 104d

?d Půwodně fe Haničbťč psali sslechtčcowě ze
Semčna Uad ch be m. Dňwod toho Uwádj pan Wáclaw
Hágeč, Ua teu čuš farář w Nebowťdech w stťjdnxčctwj KUt:
nohorsčém, w úřednjm do:xisU fwém od 28p Prosince 1820,
že we farnjm tamnjm chrámU Pánčx posud hrobnjč š náwi:
sem: „Bohusluw Hannykyrž z Semina se ucho:
wal. au Tamtěž žwon welčť) Uese nápčš Hunikť)ťů. „Slyr
gllesttenco žw,ou ,ke cti a chwále Pánu Bohu Wssxemohach:
mu. Lěra Páně mGGGGGxxxxlx skrše Pxeutraw Bolesli
za urozenéhoPáUa Wiljma Hanny,kyrže ze Semi:



2

an otecJ.šan, počestUýměssťana mistr řešnický

na.“ Dskn zemské dowožttgj, že Wčlém Hanikč)ť ze
Sem ina po swrémUgci W jtowi stařekDobessowice; ro:
kU1542 š bratry fwi)mč:Janem, Bedťichem Mč:
k:llássem a Bohuslawem stateč Nebowidydrželš roču
pak 1550 dwůr Boťetčcký přčkaupil RokU 1563 stalo fe
pogednáujmezčWilémem a BohuflawemHanikť):
řem ze Semina, načež Bohnsrlawu statekNebowidy.
připadl. (Oidr. lušcr. 56 Oir. b. e:.) RočU 1581 Ustanoweno
poručenstwjnad Lčdmiluu , osičelau slečnau pa:
na BohUslawa Hanikyťe ze Semina nad La:
bem. (W ern. Quaterml š mrdri)m čjslem ) Taže po:u
sléz roku 1612 statek Nebowidy fwemU manželu a dědicům
za 100 čop českých grossů práwně postaupčla. (leidr. lušcr.
185. l(. Zo). j

Ročrl 1562 bylč Hanikť)řowč w staw rytiťski) po:
wi)sseni, gakž Uásledownj dčplom doličuge.

„Deš Bohuflaxw Haničiřz oon Semina
Wap.pen:BerbesserUng.

Wčr Ferdinand oc. oc.
Bekennen bUrch gegenwáertigen Brief, dasi Unser getrener
lieber BobUflaw Haničiřz Uor Unš und Unsern Bor:
fabren berůmbt geworden, auch seine gegenwčirtigen getreu:
en Dťenste alš Forstner bei Unfern Kammergůrern alldekannc
geworden, dannuenhero Wčr ik)m auš Ršm. Kaiserl. Macht
wissentlichen Kraft dessen Wappen Und Klečnod nachfolgen:
der Masien ďerččndert und oe:bessert haben.“x

„Alš nemblčchen čhr Alt Wappen so mčt NameU istein
erwaš ablánglichter don oben uhercxbperpendčcular in zweo
gjleiche Theile Untrrschiedener Schild, dessen die hiUtere Fel:
dung ganz Schwarz oder Kohlfarb, und in dessen Grund
an einen grauen Hůgl ečn gerad aufwertš stehende Linden,
in der ForderU aber so ganz Roth in Grund, nemblichen
Rubinfarb, ist am Grund an ečnem grUUenHňgl ein gauz
.Schwarz oder Kohlfarber, auf den lčnken Krčákslstehend, Und
zur Rechten gekehrrer Hahn zU fehen, mit einem rothen
Kampf Und abhangenden Barth, aUsgethanen Schnabel Und



3

na Nowém městě w žitnobranské Ulici, i panj

aušgeworfenen rothen Zung, seinen Halš aušsteckend, mčt
einem PsitscheUpfečl durchgeschosien, Und erst befagter Psit:
schenpfečl, an dessen Schčesifedcrn, mčt seiner rechten Krel)l
haltend, ob dčefen Schild stehet ečn offener Thurnčrhelmb,
nur hintern Seiten mir roth oder Rubiufarb, Und Weiš
oder Silberfarben, zur Fordern aber Schwarž oder Kohl,
Und Gelb oder Goldfarben abk)angenden Helmdecken, Und
darob mit einer Kšniglčchen golden Kron gezčret, auš wel:
chen zwischen Zweyen gegen ečnander aušgeťchwllngerxen A:
dleršsligl, deren Sachsenn ečnwerrš gewendet, Und jede nach
der Zwerg čn Zwey gťeiche Thrxil, der daš hinten obere
gelb Und daš Untere schwarz, daš Forder obere aber Roth
Und Urxrere Wečš obn gethailt ist, erfcheinend wčederUm wče
drunten in den rothenFeťdung ein schwarzer Hahn iUlglai:
cher Gestalt Undj Positur, Jn Mašen dčefeš Wappen in
Mitte dieseš Unserš Kšnigl. Diplomš gemalet, Und mir
Farben aušgezeichner ist.“

„Consirmiren und Bestčittčgen dčeseš oorgeschriebene
abgeččnderte Und oerbesserre Wappen :c. ac. obbesagteU Bo:
huslaw Hanikiřz won Semina nicht allečnfůr sich
sondern fčir alle seiUe Erbšnehmer Mannlich Und wečblichen
Geschleclxteš oc. oc.“

Beheben wůrdčgen und setzten obbefagten B ohUslaw
Hanikičz Und feine ehelčcheslLeibešerben Und derfelben
Erben in den ritterlicheU Thurnirfabigen Adl oc.“

Und gebietheU daher allen und jeden Unserš Kšnig:
rečchš Bďheim Und dessen incorporirren LandeU oc.

ZU UrkUnd dessen haben Wčr gegenwártigeš oc. oc.
Gegeben zu Prag den 1o. JanUar 1562.

F e r d in a n d.
o. Feld. Žů Wlanúňtum

j)r. jš)lčecr.
G. Kobenzl

Negistrator Strašberg.“
Kopče dotčšného dčplomu podána a řádně očdimowána

wPrazedne Z. Cerwna 1829 panem J osefem zeSch ď n:
feldU, magetnjkem Wjdenské rodčnné listowny.

xpe



4

Uxatča gchojjAlžběta, rozeUččPotassouwská Z)
pro gich poctiwostU fwých fpolUměssčanů Uzwlássr:
nj xďážrlosti chowáni byli. Hned co pachole wý:
xbornče ǧčwil schop:xosti, wxyni“čal Uad spolUžáky, a
jstať se miláčšem swých Učitelů. WidaUce rodičo:
wé synáčša swél)o wzácnými dary od Boha Ua:
danéxt)o, Určili ho kstUdijm, gakowalxžto dráhU
giž w dčxfátém roce stáixj fwého UastaUpil. RokU
patnáctého, odbyw chwalně gr)mrmsiátnj stUdia,
dyl pro wýtečné ctnosti, UsslechrilaU powcchU a
wžUesseUého dUcha w řád towqryšstwa Jxežjssowa
přigař, kde po přestáťšm dwaúlerém UochiátU w
oborU wšd silososických řak se wyzřxačil, že Ua U:
niwersitěQlo:UaUcké,dle jdčploxxUUod Z. frpna 1774
za mistra swobodných a lidomde:ckých Umšnj U:
znán byl. Rok wssak 1773 neUadále tač hlubo:
kaU gemU zasadil ráUU, že mu gi po crlý wěk U:

Gebo waj cenoft knjže arcčbčskupPražski), ney:
důstogněgssxjPán pan Wilém Florentin še Sa!mů
(l). Ax.) u přjlešatosti htownřrxo :xťehljženj faro Sedlecké w
kragi Beraunskšm u přjromuostt pana Josefa Bretfelda,
swobodnéš)opána z Kronenburku a sytžře Swato:Wáclaw:
ského, kanc!ěře arcčxexisinpsčédo,gednor)o žHaniZi)řů ze
Semin a, znamenitéš)o českťéť)ownstěhowance w Rjssť, pťje
telemswi)mgmenowal.u Welečmi)pan Josef Haniki)ř,
farář wKoUdratcč a fynowec pana Anto Uj na , dowozu:
ge mnohř)mi důwodni)mč listy práwě sslechtickau poslaupnost
swačl.

Sr.xllš Kartxa knižetč Mčnsterbčrského, neywyšssjk)o heyte
maUa kxxálowstwiČeskěho pod Fexxdinc:ndem 1. r. 1525, ktee
:xř) xxečxčxťtorw Ulkau měl, gmenuge E!énU Halxykčrzku nň
Horáu.xixKutui)čl), Urozenau wladčkaU a panj.

ďx Dcera bohatého zlcxtnjka w Pďaše w ssiroké Ulčci,
gehož bratr znamenitým člénotnjkem U dwora rUsčého byl.



5

léčiri Uebylo, totiž žrUssenj dral)ébo čUU řádU to:,
waryšstwa Ježjssowar Každé osUdné téjdoby při:
pamatowánj wylaUdilo z útroby geho bolestnéx
szdUchUUtj, z oka slzU wnitřnjho l)nUtj, a že frd:
ce xžádost Ueywralǧcnčxgssj, mčxli:lčby JrfUité gesstš
ža qeť)oxžttj do Cxech opěř Uwedeni býti, w towa:
rwšstroo gcxgichšaš sexanrátťri. Dne 28. DUb:x
Ua 177:5 doloyw sobč od Geǧj cjsarské črálowsčéx
Milostř slawné paměti Marie Terezie ǧ)titujumx
mc:uš:m)ee oddal se bok)oslowj š účiUUaUxpilnostjx

a frdečnaU odhořžlanstj; dne pak 23. Bčeežtxad
1777 dossed cjleu swšk)o, na kněžskwj bUl poswš:
ceU. Kde aš mladý texUdčlUjS Honeyprw wzdšťárx
wal winiciPáně, Ueťoylojmi možno se dowčdétiš)..
DUe :Zš.Unora 1782 Ustanowsla ho wyfore dů:
stogná knjžecj arcibiskupská Konsistoř Pražská ko:
operatorem trču:tuš w střjdnčctwj Sedleckém. Dnex
pak 24. Unora 17(?7 do Klokot Ua TáborskU,
a konečUě dUe 8. Cerwcxnče 17“88 Ua dožádáUj
wdsoce důstognéř)o a Urožerrého infUlowaUéť)o px:o:
dossta ana Prokopa Bčersse Hennčǧera, swobod:
Uéř)o pána z EberǧU, do Hradce GiUdřichowa fex
dostab

u Dne 14.u Sr:š?xlax1796 Uwázal se w resi:
dentUj kaplaUstwj CiměřskP), poUěwadž tčhdegssjš

ee) Redakcř slnssně šádá, aťr) w. p. čtenářowéučasopix
s:xeTUassek)o, kdo!xy fe w mčetrxekxách toho dopjdili, dobrotiwěx
Uáš o to.mlzprawili..
“ 4) Ciměť, mčstuš w Táborském kragi, xrxjce dwchn

ř)odin od Girxdřčchowa Hradce wzdáleni), a od Němcú Uxů::dee.
Schamerš pťeždě:xť)e



6

fara“r Pěnskýď), gehožto dUchoij spráwě osádka
Čiměřská byla podřjzena,při králowském kragském
wyssetřowánj radčxgi naň swébo práwa, polnostj
a giných důchodů se byl odřekl, nežlřby tamnj se:
fUtá stawenj hospodárská nowěx wzxdělati se byxť
podwolil.

Wý.žiwa zpočátkU bylať skrowná welmi,
skrowUý wssak i způsob žitj geho; až pak zwý:
sseUaU cenaU oxbilnjx w letechj následownjxch fe po:
někUd žotawil,l že zafslá stawer hofpodářská nae
swůg wlastUj penjz UájlcžirějUuspořádarti, obyt fwůg
oprawiti, a chrám Páně, guak gen možwé bylo, při:
ozdobiti mohl.

Qsádka erxelkan mage kxopatrowánj, bawil
s.e w doxbáuch pxrázBUxýchliterarUraU, a dlaUhé zimnj
wečery wxynaložil Ue!ychexdkpoznánjx francaUzskďho
gǧazjykau, aUxo iŽ w řečriUě tak fe zdokonalil, že Uě:
kreré drobUůstky w česstčnU dosti zdařile přeložil.
Cxo pastýř dUchoijd zastáwal swědomčtě a wěrně
úxřad swůg, a o zwelebeij mjxstnjho chrámU Páně
š welkým nákladexm horlřwě pečUge,zjskal fobě dů:
wěrU a láskU ofadnjků swých w té mjzřex,že Ua:
porom gich UáwssrěwaUx přečasťo obrařdowánj bý:
wal, když po 40 Ua winčcir Párně chwaleě strá:
wených letechj neywyšrssjm dekretem dworské kance:
láře od 27. Březňa 1817.,. čjslem 6838,. per:sijj

r5) dPěn a, we.fnice bljž Gindxřčcho.wa Hraddce lež.jej„ a
ořdsNčmšůaxBauxmgarten překťcčná.



7

odpadtřen, U fwéhox důsstogného bxratra .JaUxan)r Uxax
něgaký čaš se byl beytowal.

Tamže co kapťxan gsem fe š tjmto kmetem,
sslechetným celé dlři rozkossně bawjjwal, fhledaw
w Uěm mUže welmč kusseného, wssestran,ně wzdě:
l.axného a dUcha bxystrého,x téměř žxiwaU eUcyklopé:
dii, zxnjž dle lijosti čerpa.ti se dalo. Gakčoliw,
wěkem giž fesslý; předce literUjch pokrokú horli:
wěgui nežlix mxnozj zx nuassuinců wxssjjmal si, oko ge::

dmxo wěikem mage bělmem.x g.iž zakalené,předce po:
mocj zwětssugjcjho skla axž do půl noci kažtdoden:u
ně, Ueyradssi wssak zdařilé plody české lireraturyl
čjtáwal, gakon:ch:žz Uxegerr odbjrá.njm četných kUibd
wssemožně podporowal, Uýbrž i sámx rokUu1824ex
„AbecedU: pobožné manželkwl a hospodyněs“), mrcp
swů:g ná:klad w Prazxe přetiskndaUti dal. Zde ma:x
ge přjležicost šhxorl,i.wýmni wlasteUci častěgi se schá:
zeti, ožil z nowa čilý dUch geho, gessto po dwad::
cet lxet w osádce pa,Uzš německé 8)„ skrowné g,rn po:

6ď J a U H a ni?kť)ťx, fcxráť. w Planéck rmd: Luuž“xnici, bi“:x

skx.x:xski) střjxdxnjk G:stebnickéxho ok:defu, dozočoe nxárodnjxch sskolx,j
Budxiǧowickšd wr)soce důstogně konsistoťe rada, a magetnjčx
woltřé ztaraě čestné mxedalie.

U Aneb wť)člad dwamecjt:ma weerssůs o. ccnost?ech dobrě o.j

ssljechernéx ženy, počádk:em lťter abeucodypjt:ebúeǧskxé, w poslend:,
nj ka:pitolexpťjsl.owj Umudrého k:á:le Salomauna od Ducha
swautxěhopoloženýxch. Poneyprw léta 1585 U M. Daneleu
Ardama zr Werleslawjna wytčssrěnád.

8) Páni Slawa,towé, wládykowěna Hradci, obá:
wagice fe Pčkhartů a rodzmáhagjcjch fe bludůx WalďlleUsii)ch,.
uwedli ze Swábska osádku Uěmeckau w dčdiny swé, a puťe:jj
nenslxxčjuš Uštrouutnš na Jers.uity,j bhq snad famid Uěčterjě::mn



8

trawy dochášel. Býmaloť to podjwánj Učxwssčxdxxj,
žjrati wšl)lasnél)o kmčřa wýmlanostj horach dči:x
stogně žastáwatt Uárodnost i gazyk matorský, a w
mladjcjch neodrodilých rošněcowači oheň a láskU k
wlasti poswátné

Mezi tjm odeb:al se an AUtonn Ha:
Uikýř k fwéxUUmlad“žmu bratlU Fraňtčssko:“
wi9), kde po několika w swatém pokogi strárř)e!:r
U.ých letech dr:chotťUy knéžstwj fwélyo slawil. Ro:T
kU pak 1829 opět do P!ané se wráril. Tenkrá:
te co kUěz giž“jubilowaný erčastěgi se 1,nodljwal;x
předce wssak w prázdných dobách rád fe črenjm
wýborUěgssjch plodů čefké literatUry a mlanice
rUske“baijal. Q blak)o swých kraganú fwrcho:
waUě pečliw, žel)ráwal bolestně Ua Uowzdwčšelrju
kdl(chořoěgnélyoj„Dědčctwj swatéř)o Wácla:
w a“cke) wpotah bera mUoi)ostranUý Užitek dUchow:
an, gesstxoby se Ua úrodné půdě wlastšslfké po teU
čaš ž dobrých knčť) byl wytšžiti dal. Prohlásil
fš sice, po fobšx blahočiUUaU Zůstawčti pamácku,
wss„aš gexsstě UeUrčitě; až teprw w Táboře, kam
fexrokU 1830 po úmrtj swého wýborUého bratra

bludem pičč)artski)m nckaassenému erězč omylom faru neščx:
daťi. Odtud po zrussewj ťádrx towarwšstwa Ježissowa Uosud
wsseckydrut)dy Slamatowské forn G. M. králowsčá zadáwá.

ll 9) Frantisfek Hanťkýť, farárčew Bernardčcřch,
Wopoťarxskéťxopanstwj

M Podobny ústaw na wuydáwnnjčesčorb katolickoch kučb, j
w lewne cenč, gako náš ústaw Swaroianskw, genž po 290
let w rxlkau Jesuitů spaslcelně aj;xlčinkowal až po letech
1780 žčela nxy;dwižen, knčš,xyrozdány,a akapčtál k nábo:
žeUsčémU a k f:xudU stUdčj rozdělen byl.



9

Jana bř)l bee)towal, w poradU .wzaw nassčho
wůbec ožexletxéš)o,cjrkwiiwťastč šrelaU dUssj wrau:
cUšoddanéť)ožoanaJosefa Wlastimila Ka:
marýta 10), rdhčxlčl žáclonU swých žámwslů zbož:
Uých, položřw Ucť oltář chudxé smé wlasti weliko:x
myslně 1000 žlatých střjbra w UpřeUimfo:
bě mUohých por eb, uo krUlpUě ža dlaxchá léta U:
střádaUých co zá 1š,lařmjxámčU k w dšlánj Uowého
ústaw:x, pod U(xzwčm „D šd i c rw jr fw aré ť)o
Jana NepomUckěk:o“ k wydáwánj laciných,
dobrých, a pm:ze česťých šnčt) katolických Nadře:
čeUaU gistiUU i šezákladnjmč prawidly podal wy:
soce ďůstogUé knjžecj arcibiskUpské Konsistoři Praž:
ské, co mareři o blať)o mileUé wlasii neywýš peč:
liwé, š profbaU poxxjženax:, by ona oncUým swým
účťUkowánjm účeť geť)o w skUtek přiwesti a do ži:
wota milostiwě přenesti ráčila; gakowážto žádost
raké wčdeš přigata,adůležirost ta wysoce důsťoǧ:j
némUpáUUWáclawowi Wilémowi Wác:
lawjčkowiel) k wymožerrj zákont platnostř
fwšřena byla. Dosselť ústaw ten Dšdictwj Swa:
tojanského neywyšssjč)o potwrzenj od Geho cjs.
král. Millosti FraUtisska j., giž dne26.

10) Erposira Klokdotsiei), nábožrx.iy básUjkahorjliwi,ř tďlaste:
nec ufnul w Pánrt w Táboťe dne 19.Bťcsza 1833, čteréť)o
dne čxafněxzrána gessrě frdeěna pťanj k gmenčnám od swUch
pťcitrl pťiqjmal u Což Uám žádUč)žiwotopiš geho Uepodá?

U) Wěbquny děkan ny cxce důstogUé wždx) wěrné kaočx
toly sw tha Ua ť!radč Pražskem pxelát králowstwxČeskě:
ho, doktor bokxoslowi, cjsarsko řrálowsky sťutečui) gubernčál:
nj rada, reks:or Ma;x,:xisicuš wosoki)chsskol Prašsiť)ch kkkU18?š8,
spčfowatel a mlxastenec pťewhdorx:i).



10

Řjgm: 1833;j kteréxž dxxworským dekrřtemx od Zx. Li:x

stopadU čjslem 27,129 ohlásse:w, a ǧUxberniálUjm
dxekretemod 18: Listopadu čjslemx 25,564 rokde do:
tčeného wysoce důstogné kUjžecj ArcikonsixstoxřiPraž:d
ské dodáno bylo.

erarUta, na zdřjceninách dšdčcrwj Swatou
Wáclawského, nxowě wzdělaného ústaiju. dédictwj
Swato:Janského wytkUUl welikodUssUxxýpan zašla:
datel sám; gxdfaUpak tato:

Zciklaxdnj prmoťdlan),

Dčdictwj swatého Jana NcpomUckého, aneb dobrowola
Uého penčšného základU a přifpěnj, gekxožto aUrokyx,

po wssecky ťafy fwědomitě wynaloženy býti magj

j KU wzdělánj nábožUosti, mrawnosti a pra:
wxxémaUdrosti skrze dobré kUihy; a tjm tedy

„ U. KU zwelebenj nasseho milého gazyka, ga:x
kožtoprwnjho ba gediUkého prostředx.
kU, gjmž se obeceUstwo k čjli UadřečeUémU we:
de; pročež časem i

lll K odměUám pxo Čoské fpifowarele, awax
djlem powszzeni a za ždařilaU k tomUto cjli aU:
člnkUgjcj fptfowatelskm: práci slUssnUU odměUaU
poctěni byli.

Č 1 Dědictwjmswat. Jana gen anze
Čefké, Uábožnost a mrawy wzdšláwagjcj knil)y,
BUď prodnj, bUď ginogazyčné we zdařeném Če:
ském přeloženj whdáwány býti magj

U) W. bobosl. šasiop. sočnjk 1834 swaz. 1. str. 16xš



11

C. 2. Nexyche pečowáno berxedo to, aby ge:
nom obsahedm i slohem wýxrečné, od mUžů práwě
saUdU:ých a ktomU powolaných wúbxec za dobré U:
zňané knihy tjmto Uákladem na swěrlo wycházely.

š. Z. Při woler a posaUzeUřknihy, která:
by wydána býti, měla, wětssj ohledx owssem brátix
fe bUde Ua walUěglssj počet obecenstwa a Ua ge:
ho potřeby; a wssak nemagj se tiskUaUti anzex
popUlárnj, txoxlřkopro kid sprostý Určené knihy, ale
i wxzdělaněgssj národa částxř bedliwxě ssetřiti se bUde.d

Č. 4. Tedxy náklade tohoxxtaké auxčastny býtix

moxhaUx Umělecké a xeoědeckédplodxy literatery nassj,j
wůbec, co do bohoslowj, co do wýmluwnosti dU:x
chownjx, co do pofwxarnéhox básnictwj, co do fťlo:
fofče pxraktické naáležj, i děgina fwětská, genž děgex
šx gsch ssťastnýmxi Uebo Uessťastnými nráusledky před:
stango, wsseckytyto předměry obstdarxánjmSwa:
tojanskéhxo Dědictwjx wxydány býti mohaoU. Grn.
absy se gixch dostalo!

C. 5. Až pak ssťastně zč:oste ústaw tento,poc
stará. se rxéž, abry i starobwlé České knirhxy, rozUmx
ř srdce wz,děláwagjcj, které owssem obsahem ig;a:
zxykem winkati meegj,. a krerých gižx dopjditi fex
nelze, dlxe potřebw časU nxa nowo wydáwáUy byly.7

C. 6. Gelikož sezohledU na wzdělanost mra:x
wů a Uábožxxenstwj Ueypředněgi a neyxssčxastněgi odx

aerléx mlápdežjexpočjnáwá, tedy zwlássxtě z počártka,
dokUd wětssjho nákladU wéstxřunebUde možnox,r wy:
dáwati se bUdaU wzděláwagjcj knjžečky pro odmě:x
nU bedliwých a mrawných djtek národnjch wen.e
kowských sskol, zwlcčsstě šx oh.ldedemddUe:c.,uš. 10.



12

š. 7. Pak co Uer,xdřjwe, gak gčU bude Uwž:
no coš wětssjk)xo podUiknaUtř,. přede wssjm skoro
Uosseobchá7 widj se potřeba Uowého a wssostrchě
pčknél)owydánj Pjsem Swarých š krátkými
podložeUými wýklaxdy xzr); šwlássrě šoř)ledšm Ua Č.
10, aby se wář)a držela, ano aby se pčxťcxdc)ázelo
Ueřádné rozssiřowanj biblj nekatolických w lčdU o:
becném

C. 8. Kašdá kUik)a,skrše řorď sgednocenjwy:
daná, má býti nex čřstém Oapjx:U, zřcxtelně, axlpra:
wně wydárm; a pro trwalost afpoň ra, krerá pro
lid obecný bUde Ustanwe.Ua, hned giž tUť)aU waž:
baU se opatřj.

C. 9. Každá kniť,xa bx:diž žwamč:čám k tonU
slaUžjcjm obrázkem, aUrxckoafpoň čistaU rxoťUxěxtčaU,a
slowy: Nákladem Dšdicrwj Swatého
Jana Nepodeckého.

š. 10. Hlawnj tohoto žákladU aUmysl gest,
aby fe takowé wýborné, profpěssné knihy, co možx:
ná bUde, laciUo prodáwaly.

Wysoce důstogná knjžecjrarcibiskmostá Kone
sistoř Pražská teU tak blař)oděgný ústaw Dšdictwj
Swato:Jansiého w milostiwš opatrowánj dUem9.
ListopaďU l8Z1, čjslem 7140 přigawssi, a wede:
Uj ho 15 Srpna 18?2 čjslem 5342, wexledU:
stognéxnUkanoijkU a spolUradowifwémU, Wácťa:
wowi Mich Pessinowi, co redaktorowi, fwšřiwni.
ráčila weřegUým a welmi dogjmawým proč)lásse:

e) ijto, wypracowánim objrá se řllůst. w( Učn.pan
Frantčssek Sussil, profešsor bčtlčcki)chstudčj w Brně.



13

njm w Časopisi: bohosloweckému) do žiwota hd
wnesti, a olorecenstwo české, zwlássrě horliwé, o ga:
žyč a Uáx.xodUostwýtečnš zaslaUžilé páUy wlastence,
neyšwlásstrxšgt wssakx wčlčxbné česko:slowarxské dU:
chowerxstwo, gemUžto gřž Uásledkem powolánj a ú.:
řadU swšl)o čzweleber cri a sláwy Božj, rozssjře:
Uj erkwe katolické, a náboženskémU wzdělánj lidU
obchého UoUaneně a dUražUě úcinkowati dlužno,
pozwánjm k ochotnémU pťiwtělenj se k gedUotě U
prostřed wlasti Uowě žaražené lafkawě Uabjdnm:ti,
gich dobxčočjbezné pozůstawxxgjc wůlť, kdy a gakým
žpůfobexm ústaw teU přewýborný podporowari
chtšgje

Prwnj kgedxwtš té Uoworozené az kolédky
kwlasten,cům důwémš prohlédagjcj přihlásil se we:
ledný pan Wálaw Žirek, dUchownjpastýř w
Srbci, přinesa kžwýssenj peněžirého základU ústa:
wU Swato:Jansiého oběť 600 wýtjsků spťsiU fwé:
ho pod nážwčm: „Odměna mrawUýmx a pilným
djtkám ku wzdělánj a wyraženj“ rokU 1825 wyda:
Uél)xo; žgakowéžto záfoby Bďandeyský Uikariát hned
115 wýrisků rozehral, a brzd Ua to welebné dU:
choweUstwo střdeictwj Nowokoljnského horliwýsnd
účiUkowáUjm ,swého weledůstogtxého střdejka a čest.:
Uéhokanxownjča,anaJosefa Balatýho, fa:
ráře we Swogssčcjch, přispělo k témUž wznessenémU
účelU š 118 zl. 40 kr. w. č.

Anby paxchým zůstawowánjm na dobré wůli

8) Wiz ročnjk 1834, swaz. 4. stse. 681.



14

wxlastencůblahočinný ústaw Dědictwj SwatojaUské:
ho geU skrowného a zdlaUhaxoého prospčchU nadjti
se mohl, a welkomyslný pan zakladatel i š njm
stegně fmeysslegjcj sslechetnj wlastenci přáli, by ú:
staw ten brzo fe rozhogUil, a neprodleUě a mocně
působitizapočal:anrhl pan Frantissek Slá:
ma weledůstogUé knjžecj arcibiskUpské Konsistoři“)
š přjslUssnaU ssetonstj, by, podlé přjkladU Wjdenš
ských welebttých Mechitaristů, nebo nassj mUseng
Matice ťwydáwánj dobrých knih, Určitě a wýslow:
ně také prostředky wygádřiti ráččla, kterýmižby fe
základ ten rozhognil; zaražiwssiUrčitéwýijky,pod
kterýmč by geho podporowatelé za údy Swatojan:
siého Dědictwj přigjmáni byli.

Wysoce důstogná kUjžecj Arcikonsistoř Usta:
Uowila se, š přiwolenjm pana zakladatele, od da:
tUm 9. Zářj 1832, čjsla 6046, pak Ua to š šři:
wolerm a potwrzerm wyfoce slawného c. k. GU:
berUiUm29. Zářj 1832, čjslem 43130, knásle:
dUgjcij doplněnj podotčenýchprawidel.

Drlchě oddělenj základnjch prawidel Swato:
janstél)o Dědictwj. 15)

C. 1. Kdokoliw k Dědičtwj fw. JaUa Nepo:
mUckého100 zl. Ua stř. přispěge, powažowán bUde
za spoleakladatele samého ústawU, a činj se účast:
Uým práwa, ponawrhowatč témUžústawU wydáwá:

1e) W. bohosk. Časop. r. 1835, sw. 1. na str. 115.
ll) str. 117. “



15

U.j kndih, .gež Uznáxxwá býti potřebUé iix.dUanebo Uži:
tečné.

C. 2. u) deo k Děxdictwjfw. Jana NepomU:
ckého přistaUpj š 40 zl. stř., stáwá se ústawU toho
spoanUdem j. třjdy;

b) kdo 20 zl. stř. složj, stáwá se aUdem lj.
třjddš

o) kďo š 10 zl. stř. přistaUpj, stáwá se aU:
dem lll. txřjdy;

á) kdo neyméně 5 zl. stř. přispěge, UznáU dU:
de za dobrodince téhož ústawU, a gméno geho do
pamčtnj kUihy zmlásstě k romU zřjžené se napjsse.

C. Z. Dopxlněnjm záčladU we wyšssj třjdě,
také do též třjdy wolno každémU přistaUpčri.

C. 4. Celé Uikariáty Uebo farnj okreso, činj:li
šáklad z gednotliwxých přjspěwků, wstUpUgj 80 zl.
stř. do třjdy l., 40 zl. do ll., 20 zl. do lll. t“rj:
dy ; 10 pak zl. do počtU dobrodinců.

C. 5e Též geden každý, kdožbykoliw w po:
slednj wůli fwé Dědictwj podotčenémU odkázalsUm:
mU wýsse 100 zl. stř., powažowán bUde za fpolU:
zakladatele; při menssjm wssak odkazU připočte fe k
dobrodiUcům ústawU toho.

ǧ 6 Základem prawidlem wymjněUá láce
každého fpifU raUto cestaUwydaného Ustannge se
taU měraU, že náklad na knihU wedený toliko o čtwro
tinU zwýssen bude; zčistého pak wýnosU přirazj
se třetina khlawnj gistiUě,dwě třetiny
pak wynaložj,se na dalssj knih wydáwáUj. Což po:
tUd platnost měg, pokUd by staw celého fondU giné:
ho rozdělenj Uepožadowal.



16

C. 7. Wýhody přispjwagjcjch spoanUdú na
teU konec se Ustanngj, že zkaždého wydáUj které:
hokoliw spifU obdržj ctj a darem:

čd) každý spoťuzašladatel 4 wýřisky.
ly aUdowé j. třjdy Z „
0 „ e „ 2 „
0) „ lsl. „ 1 wýtisk.

DobrodiUcům ústawU roť)o kUpowaný wýtisk
w polowičnj ceUě Ua pěkněgssjm papjře a wázaUý
wydáwati se bUde.

Ze slUssné wážnosti a w?dščnosti k zeanulémUw
PáUU zakladateli Dčdictwj Swatojanského, weleb:
UěmU panU Antononwi Hanikýřowi, na slUissnaU
památkU záslUhy geho, bUdaU při každém wydáe
wánj knih ze skladU Swatojankého, gcho synowcč,
dústognémUJosefowi Hankýřowi, faráři
w Kondratci, 4 wýtisky darem fe podáwati. 16)

C. 8. Každý spťsowatelpůwodnjho fpist wy:
daného tjmto ústawem, měl:liby za swaU práci
honorár obětowari ktémUžDčdictwj,obdržj 12 pěk:
ných a wázam)ch wýtisků ctj a darem; každý pač
překladatel 6 wýtiskň. (Mimo to požjwá prwnj

U) Tentidžpodal Dědicrwj Swatojanskému
pode dnem 25. Ledna 18Z9 do brau wů lj (cešfj) ke 100
zt. nxa stř. w Pra,;e Uťožeui)chš kterarx wyfoeč důstogná kone
sistoř arcibisk:xpská, 14. Unora b. ď. pixčgcxla,slawnh ane
gčstrát Pražský 2. DUbna b. r. na gméno Dčdiccwj
Swatojansčého gi do kutk)wtělitč dal; a w. d. konsix
stoťrtéhož grUUrownj wr)tah, 15. ListopadU bj. r., pod čj:
slem 6215, do konsistornř kašsy Uložjla.



nxa bUdaUcUost wssech wýhod spoanUdů l tčjďd ;:
dr:chý pak oněch Ul třjdy.)

š 9 Wwdánj každéť)o spisU Uwede fe wžná:
wast dUchoweUstwU skrze důstogné pxáUy Uxikciře,ga:xx
kož i prostředkem časopisx.: bohosloweckého.o

Č. 10. KUihy wydáwari se budaU wášanš ,w
UrčeUé a Ua per:jxm listU postawenš ceUě.

KoUečUě žůst“ange fobš knjžrcj arcibiskUpská
Konsistoř, cob“ykoliw na přjssrj čaš kU zwelekďeršx

tohoto dobročinnéť)o ústawU poslaUžiti mohlo tjm:
ro čafopisem ctihodnémU dUchoweUstwU pokaždé o:
zUámiti

Dáno wPraze w konsisiornjm sezerj ode dUe12.
B ezna 1835 Čjsla 1383

FsrantissekWiljm: TinmaUn,
biskupx Satalský, knjžecj arcjb. konsist. prčfeš:

Wácťaw Pessina,
,čanownjk, konsist. rada a redak!or.

Wbšthx časU Uwážila kusserstjř mnohaUx we:r
donáx wysoce důstogná Arcikonsistoř, potřemb xora:d
widla tcxt.o rozssjřiri aj Určitěgi wytkUaUti. ijč
se jstalo, že gčch w roce 1?838. w násleedUgjcjm úx:x

plnčxgssjm festawenjč prohláusila..

1.jPťdjstnp fpoanUdů;

1? SpoanUdem Dčdictwj fw. echčx:mrNe:7d
poxxmlo:kéhoustátč fe může každý,buď UstaUxowoným
penšžřtým přjspěwkem,d kterýž se g.ed?xxnau nxa.
wxžddycčy zaxprawj: anebox podánjm xpjfemnjchdx

pracj, kteréž k podotčenémU účelU: snšěřngj,u a o:x



18

hledně intřnj ceny swé k wydánj za hodnšxU:
znánh bUdaU.

2. Kdokoliw ktémUž ústawU 100 žť. na stř.
přispěge, porxxažowártbUde za spolszaklada:
tele.

Z Kdo, gednaU Ua wždycky, podá:
40 zl nastť gesttéhožspoanUdeml trjdy
2() Uň p Uu a nd uuu

10 : : : eu xeu uúu jlj uu
Menssj přjfpěwek přigme fe wděčněx za do:

brodťnj.
Penšžitá podánj stáwá se prostředkem re:

dakcj, krerá ge cestaU protokollU we d. konsistoři
předložj, a taro gich prostiedkem refčmátU U we:
řegUém fešfj přiǧme, a kU kase ponážex, krerá nad
odwodem xedakcj qUirUge. Přjǧem ten w Čafopi:
fe čtwrtletUč kwsseobché wčdomosti Uwáděn býwá

4. Řchole, celé wčkariáry,farnj okreso,sskol:
nj mládež, cSťé rodirty wstnpUgj dwogňáfobrlým
přjfpěwkem do Uadřečených třjd

5 Doplnčrtjm žákladU we wyšssj třjdě, také
do též tdjdy každémU přistaUpiti wolno

6. Kdo w poxřádnosti swé Dědčrthj dotče:
némU odkáže ch Uež 100 zl. na stř., powažo:
wán bUdeža spolUžakladatele; při menssjm
odkazU připočte se k dobrodincčxm; (za kreré re:
daktor U hrobu sw. Jana zwlásstč mssi swataU za
U:rcwého oběrUše.)

7. Spisowarelé, kteřjž swé práce témuž ú:
stawU občtugj, gelikož po náležitém ocenšnj k ti:



19

skU UstanweUy bUdaU, dokďýwagj sobě, dle obssjr::
Uosti, důležitosti a gadonstč spisU swých, práwo
fpoanUdU bUď 1., mbď U, bUď jll třjdy Po,
dánjm che dUčladných pracj wstaUpj spisowatelx
do wyšssj třjxdy.

8.4 deo témUž ústawU z.d“ařiléxdpřčloženj k
nadřcxčenxémU aUčelU přj,hodnéx kUihy podá, stxane sex

spoanUdem jjj.u třjdy;. w ollpětowaUýmpodáUjm
postaUpjx wýsse.

9x. Dle posledej wňle zakladatelowy žádagjx
fe dUchoijj spotanUdowé téť)ož úxstawUx,abyx mozi
ofmidnxemsla:wnosti xsw.Janad NepomUckého, za Ney:
wyšssj ijařskaU rodiUU, gakož i za žiwé a zxamrt:
wé jpoquUdy téhož Dědictwj, dle pohodlj ge:x
dUUmssi fwataU slaUžili u Čjm tedy každý
spoanUd pro fwé dUsse spasenj tolxkx
U,eyf,wěxcěgssjchobetj aUčastUým se stá:x
wá! uuu Neopomiň ale žádný, při tcř:
to pobožUosti Ua samého zakladatelex
wraUcUě pamětlxin býti; tak gakoš ixx
fwětsst:j spoanUdowé wx tom témdUi Uxa chmyslu
rerx, jpobožnost swxaU wykanti. uu„ j(Když pak zc!d
fpoanUdů kterýx zdemře, erárhey bližssj fpoanUd
redakcj to oznáxmitt; která gehož gak giž.podo:
cknUto, při hrobě fw. .Janajx NepomUckého ztixoxžně
pamětliwa bede.)

1l: Wl)hodh fPoxlUmldů.

10. Každšé kňihhh nťýmž ústawem ar w témž
roce wydaUé, obdržj na pěkUěgssjm papjře:



20

::r)dSupoťl:zakladatelowxé : :u : Uwýtisky darmo.
d) SpoanUdowé 1. třjdy (i
o) SpoanUdowé U. třjdy 2 uu u
á) SpoanUdowéUj. třjdy 1 .u n

A to rak, bez dalssjhxo při:pláceenj,d po celéx
žiwobdtjj. u

Stogj ale fwaraU powinnosij každémU spo:x
leaUde,. kUih Uei:klademdDědxijctwj Swa.to:
jankého wyd:a.Uýchco možUá rozssixřowati,a
giňých ktomUd Udabjžeti; Ueb ústa.w trU gediné pro:
ro zawedeU gest, aknil)y gčdťUé proro gjm se wy:
dáwagjš, bo rozssjřeUé, lidx wzděl“áwaly; čxehož gi::
dosici Uelže.

11. Spifowatelé, gichž práce Uáklllademústa:.d
wU wydány bUdaU; dobidržjšztéhož wydáUj 24 wý:.
risků; překladatelowé, gelikož překlad gcxgich fe
přigal a na swčtlo wyssel, obdržj 12 wýrisků da:
rem., u Opět opětowanaU šáslUhaU za fpolea:x
kladatele gxmenowáni býti mohaU.

12. Wydáwagj so pak kč1ihy gčž wázané;.
na pxrwnjmx ljstku přitissr.č!nox gest znamenj téhož
úxstawU, gakožxi krámskár ceUxa,kteráž ge wždy Uey:
dlaciněgssj,j wo a přeš kteraU fe w žcidnémr kUihku::
pxectwjj které koxiiwěk kraginy o ch platitdi Uemá.

13. Páni ,fpoanUdowéxobdržj tisstčný zápisnj
ljstek, Uax Učmž se odebraxné wýrisky po kxaždéxo:d

depjssjx.

14. Tyto wýtisky wydáwány bUdaU bUď wxr
kanxcelářis knj,že!cjr arcjbiskupsié kjonsistoxři, aneb Uš

. .U,edakcj,., ju

,u

uJd



21

Ul. Nozefjlúnj w:)tifků.

15. WetebUé dUchowenstwo ždcxgssjxarcidiécefj
obdržj zapfan:é wýrisky skrze fwé wikexriámjd aU.x
řady.

QstařUjm slawUým Konsistořjm žasjlati se bU:
daU wdixécešfjj gegich obgedUané wýtiskw, we wlast:
njch. kďeřdUčich,dfdxankoe

Gednotliwým fpoanUdům Uemůže úxstaw knšť)
zwlásstě šafjxlati; Uýbrž gedenkaždý sám fe posta:
raxri mUsj, by,.gxak se wydánjx které nowé knihy
w nowxinách ozUámj, pxronázánjm fwxého prsaného
ljstkU, g.i fobě zwlásstnj osobaU, bUď w kxaUreláři
arcibiskUpské konsistoře, neb U redakcj wyzdwi:
hnaUsl dal

16 Konsistornj erpedillcj„ kteráž se témUž ro:
žesjlánj přj,wětiwě podwolj, každé knišhkUpectwj, tak
ix každý giný šbxěratel odběratelů, obdržj Uax1c)wý:
tisků d w a zdarmadd

17. Poznamenánj spoanUdů a wýkazx sefslýchx
přjspšwkú každého čxtwrrletně k Časopisrl pro
karolixcké dUchoxwenstwo se připodgj.u
Drobné aUčtyx w. d. arcikonsistoř weixegnš dnesklá:x
ridá, nýkdržj ge k přjxsnémU posaUžeij arcibiskUpskémU
reoifjwnjme aUřadU předklá.dá, a dle gek)o wytkUU:
tňupokračUge. Spolu,audům fe gen stmmownj wý:x
kazh k wědomj dagj

Kdo pak se o wzrůstU, prospěchU, promšnách
xa žwlásstnjchUdálostechDčdicrwj Swato:
janfkého dxowědětichce ten aťspolU odbjrá Ča:
xfopiš pro čatolické dUchowenstwokte:



22

rý redaktor, gxménem w. d. arcibiskupské konsistoe
ře, ročnč w 4 fwažcjch, za 2 žl. wt)dáwá.

18. Každá kU prospšchU téhož Dědictwi
ad k rozssjřer obché Užitečnosti Udělená rada xšeč
strany redakcj wdéčUě se přigme .a slUssUě
ocenj.

Zaražerm aprohkássenššm Určitěǧssjch šáklšaďx:x
njch prawidel těchto, zjskal ústaw Dědictwj Swa:
tojanského účastnijw četně do každé tčjdy gak z
králowstwj Českého, tak i z faUdrUžné Morawy a
RakaUsiého Sležka, stawU dUchownjho i swětské:
ho, mezi Uimniž mnoho oscheUých a wyfoce dů:
stogUých čleUU fe Uacházj

Hogrými přjspšwšy tolika členů Dědictwj
Swatojanskéř)o Uabylo wysoce dUstoǧné ústaij
ředitelstwo dostatččných prostťede k wydawánj
laciných, katolických a dobře psaných knih čefkýchx,

ugasčowé o spásU a oswětU UárodU Českěřxo horljcj
spisowateťé Česstj o záwod Ua olca“r Swatojanský
xkť.adli

Mezi čleUy Swarojanskýmř, gednak hoxgnýmxick
wlastnjmi penšžitými přjsxpěwky, gednaxk UeUname:
ným rozmnožowánjm aUdů, a hortiwým me.zčlid
obchj rozssiřowánj:m knihddUcčkladem Dědiccwjx sw.
Jana NepomUckého wyxdaUých, obzxwlxássrěsedwyzna:
menali: wLiromšřickU: ctjhodný pcx.UuFržantis
ssek Šoreyš kaplanxRožďalowský; w Hra:
deckU:.crihodný pan JaU Rogek kaplaUNowon
městský; wx BUdégxowskU: ctit)odný pan Josefu
Šmidingex,r zámeckýkaplaU wNěmčicjch; clxi:
hodný an Jan Nowáček kaplanw KUmxza:



2„3

kU,tak že wysoce důstoǧná knjžecj Arcikonsistoř ge
zwlásstnjmi dekretyža jfpo l Uz aklada tele Děee
dictwj Swatojanského powýssiti,a wsserch
práw stařutnjch milostiwě faUčastUiti ráččla; které:
hožto čestslého wyznamerlánj také následUchj fpi:
fowařelowéDědictwj: důsiog. parr Jan B“:aler.
Jirfjk, farář w MiUicjch, w Arcidiécesj; dťxst.
an Šimon WráUa, faráxš:w Mirowicjch, a
d.ňst. pan Jan Marchal, dUchoij spráwcew
ijmowě, w BUděgow. idiéccxsj,ja pak důst. pan
F,rantčssek SUssil, prof. biblick. stUdij w
BrUš aUčastUj Učiněni byli.

Takowáto účiUlťwost welšttihodných dUchow:
njch Otců docjlila přerychlé rozssjřer knih Swa:
tojaUských, a powšbtldila Uěkolik sslechetných dU:
chownjch pastýřů, anrhnaUti wyfoce důstognémU
ředitelstwU,k snadněgssij a fpěssnšgssij odbjrá:
Uj p!odů SwarojaUských, by po kraǧjch šaražené
byly prawidelné fťliálkw; gakowýžto Uáwrh dwděče
nč přigat Byl, a od wysoce důstogUé redakcj Zwlásst:
njm prowolánjm U) k horliwým wlastencům Če:
siým i Morawskýmr pozwánj se stalo, řdy kúčin:
némU zaráženj dotčených siliálek alespoň we wět:
ssjch mjstech slUžbowolUč fe propůgčili; rUčjc:

čl) zásiobU čaždého wydánj krožpjrodánj, pod
celoročUjm čekánjm, gim uxoofjlati;

d) skrze nč Uowých spoanUdů, a gčch pťxj:
spěwků obdržowati;

U) Ročn. 1838 fw. 4. str. 736.



24

c:) skrze nš nowě prohlássčným spolUčcUdůmx
immatrčkUlačUj ljstšy,

ů) spolU také i přiUáležegjcj knihy wen odex
fjlati,

8) skrze ně wsse dopisowáUj šex spoanUdyx
gich okolj řádně westi; čjmžby gak ústawU, tak
též pánům spoanUdům welice kprospčchU a kU
wděkU poslaUženo bylo.

s) Wsse by fe Ua Uě fraUko zasjlalo; a
š) kdyžby toho požádali z každého sta by fe

xgim za gich poslauženj, a Ua aUtraty 2() zl. pro:
orisj w knihách wykázaloe

Abxy blahoděgný ústaw tento ssjřegi aUčinko:
wal a mocně do žiwota přecházel, kogjme se slad:
kaU naděǧj, že che wzácUých podporowatelů UskUr
tečněnj mnohostranné žádosti se podwolj, a tak
ctěUému obecenstwu wýborUými knil)ami Dčxdictwj

Swatojanslšélyo wděk seposlaužj auo Nškreré si:
liálky takowé gak po Čechách tak i po Morawě
giž skUtečněstáwagj

Tak ssťxastně ačkoliw skrownéxxfeménko, sstédraU
rUkaUzwěčněnéhopana Antonjna Hanixkýře
xwpůdU dobrau wsstjpené, s.e zúrodnilod; a ginré
padlo w zemi dobraU, a kdr)ždxwž;esslo,d
Učinilo Užirek stýjš), wz ostaUcUwysokýstrom,
gehožto zelené a owocem bo!)atě osazeré wětwe
krákowstwj Čxeské, MorawU a S:lezsko giž zasti:x
ňUgj, a giž také až do Ut)er se lozkládagj, p o:j

P) Luk. 8, 8.



25

do.bno žrnx: horčilčnémU, k.xtreréž.wzaw
č!lowěuk„ wsel nač pxoli.ť swém.us K.xrxxerréžt„o
zagisté njeymenssj gest :Uezij w,sseemřřxssec
meUy; kdož w,xssakd zrosxtey wxčtssjž gxesřr
wxssxech byliU, a býwá Uěxkdy stčx::omx,jtčaxkq
že, ptxáci nebesstj přiuletj cžex,bydxlečgj na
ratolestech, geho. 19) W skUtčUUsslechtilýpan
zakladatel jzčist.an.)ilypo sokxšjpamáxtkU w požehnánj.

TUssjm, žeť to„ Uebyla gedináx památka, gxax:
k:owaxUUsslechtilý stařec, pan AntonjllU Haxni:
kýxř, zaraziyti zameysslel, gelikož sloijčk.o proe
stosrdečně, progewené „prozarjm“, na ginxaU gesstě
oběť.. Uarážxxeti se zd„álxo, Uepochybně UěgxakaU ge:

sstě hotowostk swým. tagným účelům w zálože dr:
žel. Než Uáhlá slepota, posl:cha oxd lidj cizjch a
ziskU žxádostiwých, o.bšwlássrnšk ale nedostč Uychlxéjo:
zUámené úmrtj geho práwU, zničily gsaU ostatnj
wlastensié záměry gcho Skonal w PáUUx,w fwá:
tostmi Umjragjcjchopatřen,uw dne 15. B ezna18Z.1
w 80 roce fwého nčkolika tělesnými nedlchh silřjče:
ného žitj. Tčlo gcho bylo dUe 1.7: na hřx.birtowě
swatx. JakUba w Táboř.e slawně pohřbeno Pe)x;..d.Uch
wssak bfohmnilýj se odebraxl knadhwězdným sidlúxm
k přigetj palmy oslaxwy wěčnéx.,

pjuorrx r fi ck

19)Mat 1Z Z1 u Z2
e) W Klokorech se zamysslj, wysokym pawolean„ tělox

Zaklaďatele nassebo slawneho z Tábora w tamnj hčbčtow
pťeložitř. Dědčctwj Swato:Janskě nebUde messkuti na gxer

ho nowý hcob pxomnjč swě wděťnosti postaw2itč.



26

dAt)ta! poswátný praporec Swatojanský pa:
dUemAntonjnem Hankýřem zaražený, a
„gménem fw. Jana Nepomuckého draxzeozdober:ý wy:
,fokowěge, žowach wěrných ctitelů Swatojanských
pod záslonU swaU blahoklidUaU. Kdožkoli tedy mi:
lUge gazyk materský, komUčoli oswčta a spása lidU
Ua frdci ležj, Uechťse pripogj k nám Zde Čecho:
wé, zde Morawssrj a Stowansstj welebnj bratřj fe
sgedňoťme kúčiUnémU rozssiřowárlj kněh wysoce dů:
stognaU kUjžecj arcibiskUpskaU KoUsistořj Pra.žskaU
Hod ochranaUnasscho slawného sw. Patran wydá:
jwaných! Weďme swšřené sobš stář:oj k čjstémU pra:
menU Dčdictwj xpswatéhou.JcmaNepomUckého, lámey:
sUxelačným,owečkám chléb žiwota sstčdře, napáge:
ugjce ge uzeždroge wod žiwých; podáweyme gim dů:
estatek knch wzdělawatelných dUchem katolickým pxsa:
ných, aby potrawy nežážiné a gedowaté z cižiny
nepřigjmaly an.ehym:lyxche! Zaražme fčliálky Dě:
xdictwj Swa,tojaUského w mjstechswých, a rozsslřUg:
me knihy dokonale katolické po ofadách a w faU:
sedstwU, aby gimi praUd swodUých,wjře a mrawům

ssťodných fpisU cizozemských, genž spolkowé erkwi
katolické nepřjžniwj tagnými prUchody Uassim wen:
kowaUům polo zdarma podáwagj, Ucpán, a nášx
lid w prawé wjře a„mrawech čistých před hUUsUaU
xnákazaU Uchráněn byl. TakowaUto laskawaU po:
umocja podporaU ústaw Dědictwj SPatojansiého“
pěstUgjce,Uábožnost a kázeň dobrých mrawu U wla:
sti zwelebjme, gazyk a UárodUost w čistorě a slá:.
wč s.wé Uchowáme, wýtečnémU zakladateli wdečný
qoomnjk postawjme, a wysoce důstogné redakcj, kte:



u27

xrá ústaw tenro w rozkwet a zwelebenj přiwesti
horliwostj UeUnawenaU se snažj, péče gegj draho:
cermé Ufnadnjme u Genom dobrotiwý Bůh rač
na přjmlUwU swatého Jana NepomUckého nám k
tomU swaU miplost, a ústawU faméxUUfwé požthá:
nj dáti!



Dědčctwj

S:Uatšljo Jsmm UepnmUclššljo
w andcch fwi)chš ú

w leoče

1ǧš9.
Zakladateť.

thtonU šjanilixsle,
cšjerita, ešposita w Čimeťi, BUděgowicke dičcefj,

Gindďichohradeckěho oikaričxtU.

Gchostarfčý KrálowskýMxejestátFedanUdl dárce

Spol:tzakladateťowě.
Nťohš J o fef, Baron S:orenč z Notzťngu, ArcibiskUpPražskf)e

FrantissekWil. Tippmaxm, swčcjcjbčskupPražskš), čons. x.orčseeč:l

Wčxclaw Pessan, ranowena HradčPraž., i:editšl Dedictwj.

Jofef š:.)a!lťrhť, farúř w Kondraci, bratr zakladatjele.
Frcmtissek Soregeš, kapl:xn w Rožšalowicjch, thomččickčdičcefj.

Jofef Schmidťslger, zárneckýkaplm w NčmšjčjchaBudčǧow. dišce

Jan Noxoúček, kaplan w KUmžaru, Bu,děuowickčdičcesjo

JaUKarel NoZek kaplaňw No“wšmŘšstš nadMetUgjeKrál dičr.

JaUWaleriaUJirfjk farár w Pclnčcjchpkand bohosl.wArciďičc
Simon Wrana, biskUpskynorwc furar w Mirowřcxch, BUd. diec

Krist. brabě Waldsstem zWartextberkll, kom.c.k.Leop.xřádU.
JaU Marchať, dUchpxmjfpráwce w Řjmowč, Budčgow. dišcesj.

FraUtissek Sllssil, p,rof studijnow zik na bodosl Ustaw::wBrnf.
Jcm ýrabě Krakowfky ž Koťowmtn, ryc.LeopkomSaf.čadu

W sse ch 14



30 31

SpoanUdoweDědictwj Sw. Jana.„
W krcilowsiwj Č c sk očm

W Pražskč Arcidišcefj.

W hlaloxtnjxmUtěstě Pkaxše.

Nchdřlstoqxčěgssjlejše, N!ohšJofef, BaroUSchreU!ž Noýiltgll, Nďetšťfk!lp P!.ýš)ašfBol)m Wxiclxxw
Biirtřxer Jan chpomnk
Cikť)arrWáclUw,. . .
DauchaFran!issek,
DichtlHerrmann,z
Franquilčbald, .
Hágek Wáclaw, . .
HaUkaWáclaw, . z .
HronWogtčch, . . . .
Janskť)Wňclaw, . . .
JUngmannJosef, . e
KafkaFraUtjssek . .
KalinaMatčg, . . .
KankaJanNepomUk, .
angFranlkssek . .
KolowatKrakowsčý Jan,
ČZlorn Ul BAcxri a .
KrbecFraňtissek,. .
KregčjPetx . .
KUfferzAšmrxnnoillU,.
Lexgler Ackxtonjn,
LaglerJofef, . . .
Letch Jofef. ,. .x . . .
LindaUerJosef, . . .
Lo.bkowicůkxnčžnaHelenq,
Lůfftner Frantissek
Machek Antonjnx, . .
Mayer Maria Bincencia,
MullerAngelina, . .
Milosrďnjbracťj, . .
Náhlowfký Franlřssek, .
Qettingen: Wallerstein

kačechela na Malostrnnske gymnasiUm . e

inful protxosst U Wssech qucych a rektor arcibiskxcpfk(ho semenáko .axxcllxiskl:pský pšnicentťar . . . . . . . . . e
kučz cjrkewnj . . . . . . . . . . . . . . .
fpčrthal u fw. Gťřj . . .x . . . . . . . . e .
dospodárstý rada wžoy wfrnrapitoly a probošstwj U sw. tha
administrálor kapitolnjho dčkanstwj na Whssek)kadč .
knjhownjk národ. xnuseUm,rthladim ťádU, člen mnoba fpoleťUostj
knjžecj arcťbiskupstý dUchownxxttagemnjk . . e . . . .
měssčan, mistr bednárstý wšicnolxranske Ulici . . .
ďokt. lilxoln!:čdrlpréf. na Akad gymnaf rektor Unioersity, rytjř Leop. čádU
kanownjk na Wyssehradč, ancibisku:xfťť) notáť o a e
chtjč z Jštdenstejm:, doktorpráw a práwnj, fhndikuš Metr kapitoly
dokt.práw,práwnj,dwor.radaknjžete Hošfen. emerlt. rektor Uniočrsith
ranhogiť, š A n n a U, man žolkax: fwau . o
ť)mbš, Pán na ereznici,Zeckťadatel e . . . .
rozená Natalie, mčsskanka z . . z . . . . .
rektor U sw. Giťj . . . . . .
kanownjk konsistornj rada, čefkýkazatel eraminator fynodališ
W o g t č ch, kaplan U sw Gindťicha
generálnjho oikarřátu zástupceem faráč u sw Štčpána konsxst rada
kandidát theologie faráťUsw. DUcha . . . a . . .
cjf kral penčžorhtec, zá:lslUhami . . . . .
kanownjk konsxstomj rada,jfwáteťnj ka;atel česko
wýwodkyně NaUdnická . „ . . . . . .
kaplan na Smjchowč . . d . . u .
thirnj maljť a kamenorhtecz áslUd ami .
wkchnx welebná matka Wor: ssulimk . . .
tagemnjce a prokx:ratorka U WorssUlerk o o
dobrodinjm pana Jof leette,x kUpce w ŠlUkenawč xkx e
pršseš Wendickčho semenař . x e e e

B e d ťi ch, knjže, rytst zlac. raUna, Pan Ua Zbraslawi z . . .

pťistaU:
donj

1838
18Z9
1839
1836
1837
1839
18Z8
1839
1839
1835
1839
1837
1836
1839
1836
1835
1836
1837
1835
1837
1839
18Z6
1837
1B38
1836
18Z9
1839
18Z9
1836
1836
1836
1836
1837

uaRoť

Ul
lll
Ul
11!
Ul
Ul

Tčjdy j p
dťe pečj:

fpňoťsk

100
10
10
10.
10
10
10
10
10
ešo
10
20
10
10
10u
10

xM
10

10



é Ror Tčjdy Pčňspčlj

SpoanUdowé.Dč dicrwj Sw.J ana. pččstau:dlepčj:šlatýmřx
u penj fpčwků na stť.

P essin a M xch W á c l a w, ranow., kons.rada,redaktor Dědictwj a ČafopifU, Zakladatel 18Z5 Z. 70
P o p el L Ud w jk xna Nowčm mčstč, pokarský . . 18Z5 jldť 10
RaUch Jo fe fs pkšllát U fwate,k)o tha, neyewwyšssj sskol dozotce . e . o . 1336 11j 10
NehmannMichak, . aUrednj . . . . . . . . s1837 1u 1!
N ťlf f u r W o g t č ch, . . e kapitolnj wikáť o katecheta ne Wyssebradš. . . e . . z . 1838 ll 20
Zššllwllckť Kareťa . e akademřckwkrrsljix, žáftha„mi o ústaw . . . z . . . 1836 1ll uu
S afr áll eť J a U, o e ťapllňn U fwatčlxo Hawla . . . . . . . . . . e 18Z9 jll 10
Schú ťšxo sef, . . . . arciřxiskupsti)boboslowce . . „ . . . . . . . . 1838 1sl 10

Seidl Gjndřich, . . d poslnchač libomudrctwj, fquáclawa Saidla nákladnika . 1838 19j 10
Semenárnxknidowna . . z . z „ . . . . . . . . . . . . 18Z9 1 29
Si gm U n d W á c la w, . e fpirřtUal nrcilxiskupstčho feme Uáxče . . . . . . . . 1839 1U 10
S pťn ka Wáclaw, . , arcslxistllpskýknibtiskač a ná rladnžk knih . . . . . . . 1839 sl 20
(e„š“e bee Danjeť, . kapitulář a faráč na Stra howč . . . . e . 1835 1 40
StPo ba ch P a w el, gubernčalnj rado zcmskétxosto witelstwj . e . . 1836 sll 10
Sw o b o d a A n t o n j n, . . diroktor kamewotiskU pčť cjfaoťstčm králowskčm G:xberniUm, z á sl Uť)a mť 1837 jll we
ShťdaTaroUcca, . Leopoldina, kdrabčnka o e e 1839 Ul 10
Tťp p lU0 n n F r a n t j ssek, . fwšljcj bjstllp Pražský, konsi stornj ptečfeš Zaklstdatel e o d 1836 . 100
T b Un L e o Le op o l d, . . kxmbč a dirrxkexor xistawU m wšdčlánj trestatxců . . . 1839 U 20
W a l d sst e i n z W a r t e n b e tegčx,bralxš Krř sti n Uj komendatoxLeopoldinskw Zaťlaťatel 18Z7 Z 100
W a ll i š E r w i n a, . . brabčnka xxošoncizŠtčxrnsxergU Manderssede . . . . e 1837 jsl 10
W e P Ue s J o fe si, . :drčlat, nrcjjákxen, konssstox.xujrnda, tytjť mnoďa iádč: z : . . . r 1839 jl 20
Woe eld FP 0 Ut j ssee, . kňpšeoťnj dťkarista U swatčl)o Wj:a . . . . e . . . . e 1835 Ul 10
Woťj fšek Fla dianz zj Mjlosrdných txralřj „ . . . . 1835 U 30

M e zť Uj mj 5 Zakladatelll .
žWssechOoMč stechPražfkčdch 56 1„120

Na werckU.

AUfobský Cčl,e střn, ťcidU fw Fruntisska, w Zg lsmUřgch, Koljnfkčdo ďikariátU s d x 1839 j Zjť 10

B t) f o ch F TU n tj sse k, duchownj fpráwce w Hopsso wicxclx, Slansketxo dikarťátU e . e 1838 , llll 10
B e r m slUU W o g t čch, pol fno w Konopisitj, Bystťťj ckeřxowieriátu . . „ e n. . r 1839, jjl 10
Bllstť Kajsspň r, administrátor farh Pjsselskč,Msljchochřčč)o okari:itU . . . 1828 jll, 10 u
Bčl ec ký K o P Ue lo dťťeksoť pjňťjststc sskoly w BrraUnč 1xZZ6x jll jq
Benesso w, m čsto, . da!em Josefa „ Schmidrnqra, zámeckéhokaplana w Nčmččcjch 183ǧx Uj 20
Bezdšťa Jan, . . . črstný kanownjk Staro Bolex slawský, Slonský dikeiť, faráč w Lřdřcjch 18;3(; x jll 1:)
Bolesska Wáclaw, . duc!xownj soráwce w Stxassj: cjch, Beraunskčt)o dikariátU . . .x 18Zq jjl 10
B r a ll d e h fk t . . Biťakjátnj duchowenstwo d „ . „ . . . e 1836 ul 20

Brzorad J of Kalllf.s Pllll lla Lochkowša Pťažskeho diťariátU . . . e . e ., r ( 18?8 Ul .10
B U d jnfťš . . . . . Bjkuriátnj duchowenstwo . . . . e e . . ll 1836 l 1ll 40



a , Nok Tťjdw Pťispčk š
Sp o anUd owé D ědťctwj Sw. Jan a. pččstme:dlexorj:xtatrďmř

penj spčwku na sti.

Čc:rnť)7 K a ssp a!ee . . . wwstUdowaný ťibomndrctwj w Pťjbrami . . . . . . . . 1887 ljl 10x
D a n e š F r a n l i ssek . . adminčstrútok w Petucťa BU dtnfkeřxoeoikariátU . . e „ . . . 1836 111 10
Djk J ofef . . . kmplan UxZdjcjch, Bekallnstšt)o ojkariátU . . . . . o e e 1839 Ul 10
D r u ž e c k ý M a r t i n, . tage:ňnjk BUdinskčbooikarx“átu fnráč w Zlonicjch j. . . . „ . 1838 ul 10
D w o ť á k J o se f, . . kooperalor w Nautonicjch, Slanskeho wjkarťatu ,. .x 1837 1ll 10
E l g e r F r a n c ť ss e k, saUsed w Elssowčcjch, darem . . .ll e 1887 le „g

jEn g e l tb a le r F r aUttsse k, faráč w Hostauni, Slánskšbo UikariátU z e . . . u. . 1836 slj 10

F rj ť e k Cť) k j st j a lxl,u. e Wotjcký djkáč, konsist. tada, farář U,xDstlowicjrčx fp čfo w a t e lst wo MZ jsl uuG e tť i ch o w i c k á ss k o l o, dobrod. p. Jano Kanť!)a dokt práw em rek Unio. Wotickčdo djkňrjálu 9 Uj 20
G r U š J an. . . kaplan w Cdlumč, Wotřckčl)o ojkurřátll . . . . . . . 1837 j 111 10

H a m p e y š F r a n i ss e k, kaplan w Mssecť, Slánskčdo ojkarjátu e . 1836 j,ll 1()
H a n i k č)ť J o f e f, . braxtr zaklodatxle, far. w KUU: draej Bystťjck dikar. (wiz žiwotopiš) 1835 1 . 100
H a U š m n n n K a r e lž . kaplan w Slaxrčm, . . . j „ e . . 1835 šsl 19
H e i n B e d č i ch a F r a n t.„ djtky Ferdinanda He“na, lef: Ujho mistra w Smeťnč . 18:x7 131 20
H l aj w á č e k J o fe f, j. tagemnjč Brandenhsřčoo dika: rjáln, faráč we Winořj „ . . 183,7 Uť 10
H l a w a n An t o n1 n, infulowaný arcidčkon w Plzni, gr,cjb. komif. filosof. studij . . 1837 jjl 10
H o p f J a U, u e . a Lútjcký dlkář, konsistornj tada. dčkan w Luticjch z . .j . . . . 1836 slj 10
H o r a F r a n t i ss e k faráťwHlawnokostelnjm,Bran: deyskčtdoUikarjá:U . . . . ex . . „1836 111 10
H o r á ť e k P e tr o n i l l a, hofpodynč w Qndťegowě, Mni: chowčckélyodřkarřátU . . . e “1836 111 10
H o r á č e k W á cl a !eo,u z arcibiskupskť) notáč, faráče w Ondieaowě, Mnirl,owřckek,xodjkariátn . 1835 jjl 10
H o k ťxj c e J o fe f, . . kanoxUnjk w Staré Boleslaxwť kexndidá: theo:ogře. . j. . „ u . . ll,sxskešsi jjl 10

H U t t e r B e r n axr d, . . Uotáť, 1agrxmu1k, a faráč Ua Plaxxš, Plxenskédo dikaricxttU . . . . 1839 jp!l 10
J a b n l J o f e f, e kaplan w Strňssecjm, Nakoxwe Uickeřxodikariátu 1835 jlť 10

J ť r s jllk J a n B al e r i a n, farář w Minicjch, kxand.tlyenol Zařťadatel , fxxi so w ate lstw1m 1835 ,l . uu
K a ť e r o ws ký A n t o U ť n, arcibiskUpskčj notáč, faráč w Podčepňcžčrď, Wotickčřxo diknriátu 1839 jjj 10
K ň m e n j č k edťjssť o l a, dobrotjwostj Nehdůstognčgssjť)osiArclbjskupa Pána, Knpjžccj,Milosti . 1839 jjj 20
K a U b ek W á c l a w, kaplan w Berunnč x. . . . . ,. r. .x . . . 1836 x jsl 10
K TU Z e l J o f e f, . . . kaplan w Plaňanech, KolŽU: skčbo eoikariátu . . . . . . e . 1836 lsl 10
K o d w m J o s e f, e . kaplan w šebraku, w Berax:m: skčxnořkarčácxe. . . 1839 lll 10
K o lj lufk e . . . . . Bikariátnj duchowenstwo „ . „ . . . j. z . . 1835 U 42
K o U ť ť čť ý o f e fa . Maltčš, fexruna Starčm Knjnč, Pťjbramskčho ojkasiáln j . . . . 1837 jjj 10
K o n k á d d w á A U n a, pauj z ijchočxxwxsi,Slanstčbo oikuriútu . . . . . . . . 1839 jli 10
K o st ťjů F r Dn t i ss e k, . doktor bol)oslowjj djkáč, ťonsi: stornj rada, děkan w Pťjbrami . . . 1836 111 10
K r ch J a Ua .s . fcskáť na Swate,m Poťi, Pťj: brgmstčho UikarťátU, „ . . . . 1838 111 10
K U b l ss t a O U d ť e g, . akcsbjsklxpskť) noták,. dčkaU m Lochowicjch, BemUnskčho dikariátu . . 1835 U 20
L a n g J a k Ub . . . . fará“č errálowicjch, Plžo:iskč: bo dikariatU . . . . . . . 1836j lsl 10
M a ď e kšJ a U G in b r i ch, saexáč w Košogeďech,. Plzeň: stéoo wikarčárU . z . „ e . . 1839 TU 10
M a t e r n a J a n, . . . kooperator w Štčpánowč, Bye stččekčr)ooikaxriátxx. . z . . . . 1837 lll 10
M e d e r A U g U:st i n„ e . saráč w Orřaudlicjch, Bwstčscké: do wčkarčáw z . . . . e . . 1836 jlj 10
M e l ch e r F ř a u t i ss e k, . kaplcm w Brandehse, Brandcch: stčUo UjkarjátU . . . „ . . 1836 1!1 10
M l ch lJ U st l U, e. . . . knčš pqťxožuných sskol, profd fstol w Slančm 1835 111 10 e



u Ror Tčjdy Pčjspčl
SnpoanUdowé Dčdtctwť Sw. lxcaUae. pčňstaU:dlepčjezcacýmř

j j , !denj fpčwků na stť.

M o ď r o ch J a n, . e . faráť w Aunčšicjchz Pražskčbo UikariátU . e . . . l 1839 lsl 10
Q n d r ák P r o k o p, . . katecheta kslawnj sskolh řoPťj: brami, tčbož dikarjátu . . . . 1839 zu 10
P o b a n W á c l a w, . . budčg. lxisk. notáť, faráč w Porťčj, Bjstřjckčho dikarťátU . . . . 1839 Uť 10
P o l c J a nr, , . . . z ořcjb. Uotáť, sflxerc.t,f!w Stťež: mjťj . . . o . . o o . o 1839 dju 10
P r a ž fk Č . e . . . wenkownjBiquiátnj dUchowen: stwo . . . e „ z . . . . 1837 Ul 20
R e n n e r t W á c l a w, . kaplan w BUdini, Buďinskčoo dikariátU . . . . . . . , . . 1838 Uj 10
N i ch t e r O n d č e g, farář ijlaUpětině, Pražského oťkariátU . . z . . . . e . 1839 , Ul 10
N h b a J a n, e . . mlhnáť z Okokez š L i d m i: l a U,xmanželkou . . . . . . . r 1839 Ul 10
S ch U U f W a w ť i n e c, . xBystčscký wikáť, konsist. rada, fareič w Wrcholtowicjch . . . . 1836 Uj 10
S ch e l l ť U g e r J a n, . e starfsj kaplan w Plznť . . . . . . . . . . . . 1838 jsl 10 u
S chť m a U d elJ o fe f, erposita w Zbirowě, Beraun: skšswďikariátu . .x . . . . . 1839 jjj 10
S ch m i d M i k U l á š, . administrátorďčknnstwj wStarČ Boleslawi . . e . . . 1839 jsl 10
S ch i p a U U fk ý A n t o n j U, faráL w šsdljcjch tagemnjč Llchtenstaďtstelw dikariátU . . . . 1837 jsl 10
S e l ř a n skč m č sste a n st w o Wotťckebo Uiknriatu „. . . . „ . . d 1837 Ul 20
S i m e n e c F r a n t i ss e k, kaplan w Strezmjči, Woticke: řxodikariátu . . . . . , 1839 Ul 10
S i t t e W o g t ě ch,j . . . dUchownjfpruwce w Tuckxomě: rčicjckxŠloruskébo Oikariátu e . . . 1.8Z6x sll 10
S p á l e n á P o ř i č, . . tamnj ťtenárský spolrk, Noky: cansřčdo dikariátU . . . . 1835 sllj 2()
S r p J a n, ll. ,. . z ,. saufed wNaUtonicjch, š AnňaU manželkau fwaU Slanskčbo dikariátU z 1838 slj 10
S r p M a t č g, .x . z . dUchownj fpllráwllcew.KloťxU: kách, BUdjnfkšho oikarťátu . . . . 1837 x jsl 10
S t r e e r J o fe f, . . . dčkan w Plafech, Plzexiskčoo ďikariátU . . . . . . . xe . 1836 Ul 10
S t U l c W á c lua w, e . kaplan w Kwiřicjch, Slanskčt:o ďikariátU . . . . . . . . 1837 Ul 10
T r o j a n Nť a t č g, . . z mlynáxč w Qkoťť, Slanskébo dikariátlr . . e . z . 1839 slj 10
W a r b a n j k W o g t č ch, . mlynáč w Na::tonitjch, š Jo: s e f a u, manžxlkau, Slanskeho dikariátU 1839 lsl 1o
W i e fn e r A U t o n j nyx“ x. kaplan w Plzni . . . 1837 Ul 10
W o b o r n j k uS é w e r i n, “bakkaláť dUchownj fprawce w Kčečowicjch, Wotickčho oikariátU . 1836 Uj 10

W o;l f,W o g t č ch, . . . faraxč w Ratagi Mnichowšckč: ř,dodikarlátu . . . . . . . . 1837 j le 10
W o“c ř c kč . . . . . Wčkariátnj duchowenstwo . . . . . . . e . . . 18Z6 Ux 22
Z á w e f k ý J a n, . . . kaplan w Charwátci, BUďčn: skékxodikariátu . . . . . .. . 1837 jll 10
š e l e Zni c k á ssk o l a . dobroďinjmqo. Josefa Wlnseika, fasáče w Železnici š p 18Z9 Ul 20
Z i m m e r m a n n J o se s, duchow fprawce w Stodůlkách, Pražfťéčxooiř., spi fo wntelstw xm 1836 Uj p
Z w a n o w i c k á o b e c s Mnichowickčbo oikaricitU j „ 1839 d Ujj 20
š i t ck W á c l a w. . . p dUchownǧ fpráwce w Srbčk, x Slanskčr)o dlkarsátU, zá slU h a mi. . 1835 ll nu

Mezi nimi 2 Zňkladatelowé.
Wssecl)anenkUwArcidičcesj Zdť 9R4
WPrallzesamč „ . . . . . 56 1122

Wefumčš d . 110 j 2066



38

Noč Tčjdyčlspčl A
Sp o lU a Ud o fo é D ědictwj Sw. eša Ua upťťstau:dlepčj:zratýmč

xšenř xřxsx:xěwkčx narstču. d

W Lčtomčťické diécefj.

Nehdůstogněgssj Pčm, pan NUgUstiU Bartoloměg Hille, Bifkup . . . . . !1837 lx Lo
Bčtob aubek J ofef, . . kaUdťde bok)oslowj. ďčkan w Kosxnonofxclx,Boleslawfkčl,xo oxčkariáU . j 18:;9 jll,.„ 10
Be r áU ek W ácl a w, . . . fakáť we Wofenjcjcha Nťmbttk: fŠcdo diřariá!u . . . . . e x 18.35 111 1()
C a p ko w ei A n n a, . . . mšssťanka w Čekweuč DaUe bmwici, Bolesl Uikarřálu . . . z 1čxe7 11 Y)

, CebUfký F i li p, . . . . farář w Lusstčnicjch,Boleslúw: stčdo oikartátu . . . . . . . 1838 lj!l 10
E e r n o b a Uš W á c l a w, . ťapťan w ijČUť, ijbUkskšť)o Uikaricitu e . . . . . . . . 1836 jjl 10
Dama ssek Jo fef, . „ z kaplan w Semťlech, Semilskč: ť;o xxjkariátu . e . x. . e e r 1“838 jll 10
Felizna Jan, . . „ . kaplan w Kostomlatech, Nim: bUrskčhooikariátU . e . . . r 1835 1ť1 1()
Giskra Ja n, . . . . . sm:sed w Rožšalowřcjch, Nim: bUrsteeooojkariárU . . . . . . . 18:šš xčl 19
Gšbl Jose f, . . . . . fskolnj Uťitel w Rožšalowicjch, tčlyož UtkarřátU . . .. . . . . 1839 Kjri 10
Gůnner Matčg, . . . mčsst!an a woskáč w Gičjně . . . z . z . . 1837 . Želj 10
Hanke Frantissek, . . . fanfed w Rochowě. Lřbocho: wjckčťzoočrgrčgtu , j . . . . 1šZ7 Ul 10
Heyda Pawel, . . . . důchoduj knjšete Tarčš w LaU: čenj, Nimburskčho dikarxaru . „ e . j 1830 jsl 10
H o r á č ek J o fe f, . d . obhwafel w Pťť?ťj, ijbuk: stčho Ujkariatu . . e 1836 jjl 10
Horecký Řehoeť, . . . emeritowauý diřáť, dčkan w Rožšalowicxch, Nimb:crskčro dikmuzť:P. . 1835 llj 10
Kára Wáclaw, . e . . kapťtolnj dškan, kons. préfeš, ssolastik direktor boboslownjtd studuš . 1837 1ťl 10
Ka Ub le Jofef, . . . . dUchownj spráwce w LaUkowč, Libereckčbooikariárxa . . . . . 1836 l!j 19
Kleš Jof ef, . . . . . kaplan w Kofmonosjch, Bole: slawskeho dikariátu . . . . . . 18:7?9 lšl 10
Kopecký Antonjn, . . faráč w Kostomlatech, Nřme burfkčlyoolkariátU . . . . . . 1836 uj 10
Koťjnek Jan, . . e . „ kaplaU we Wosenicjch, téhož oškariátx: „ . . . . . . „ . 183ei lll 1()
Kotler Michal, . . . . mčssteana kUpecw T:lrnowč, lpw wxojUUfng . . . g . . . 1836 lll 20
KUč era Jo se f, . . „ . kaplan w Kčjnčxč, Nťmbmsžře,ho UťkgrčgrU . z . . . . š . 1838 j ul 10
KUUf A U U an d e ,e o mčssfascka a ťUpeowá w Slll: kenawč. pro nexnocnici . . . . . 1836 Ul 20
LaUterbach Wáclaw . . kUpecw Mladč Boleslawř „ z . ,. . 1836 jjl 10
Mureť AUtonjn, . . j kandidát boboslowj, dšťan w Libuni, TurnowskčkwdikariátU . . 1885 l (
Markw aticč č fa Used stw o, darem tamnjřxo býwalébo far. Frgntjssťa Wetessnjka, dčk. w Sokxotce 1835 jls 29
N e Um a n n Jose f, . . . farciř w Kiinťi, NimbUrlřčho UjkarjarU . . . ; . . . 1836 1jl 10
NimbUrjská sskola . . tčbož oikariátU . . . , . . z „ . . . . . j1839 ljl 20
Nowák Antonjn, . . e kaplan w Libuni, tčřxoždjka: rzǧtU , t . „ . . . . . 1836 1?l 1()
No w otný Fr aUt issek, . rolnjk w Bonessowč, Somil: j stčho oikariátU . . j. . . . z e 1839 jjl 10
Nožjťťa Josef, . . . e kaplan w NťmbUrce, tčboš dikariatu . . . . . . o . . 18Z9 1ll 10
Pacowský Antonjn, . . saráč w Lidamx, tář,xoždjka: riarU . . . . . . 1886 lll 19
Paták Antonjn, . e . direk:or frmenáťskčbo statkU Sowčnek, Boleslawskčho dťkUriátU . . 1838 jsl 10
P feťfer J o f e f, . . . . djcescktok ťxjskUskpčlwSskme: Uaťe w thomčťjcjch . d . . . . 1837 lll j10
PobočelýJosef, . . . knplan wTUrnowč,spťfo: watelstwjm . . . e . . e 1837 jšj u
Nenner Antonjn, . . . ka:xlan w NčmbUrce . . . . . . u. . z . . . . 1839 Uj 10
N e n n e r J os e s. . . . saráč w Mčerř, NsmbUrsřčho ojrarčáw g j. . “. . . . 1836 lll 19
N ů šj ťk a Jxo fe f, e . d knplan w .Wetelč, Austeckčho ďjkariátU, z á slUh a m ř . . y . 1838 Ul d 10



ŘebákAntonjn, .
NibťidJ an, . . o
ŠimunekDamian,
ŠoregšFrantissek .
SchUchofefe. .
StčduleJofef,. . .

WinallčickýKčcrel„
Wifkeťkaiofuǧadǧ:, .Wol)xiákaTomáš,
Wosenicřci,ofada,u. .
Wjsseborskáťofada,

Geýo E:.e,cellencjNehdustogněgssj Pčm, pan KarrlCtxmelijan,. . .
ČeinaJofef
Černokdorfkč)FrfaUtissekDewotoJose . . .
DiwokWáclafwe . .
E,qermananan,.
GilekJan,. . . .
GiraUtJ
HajjekAntonjn, . .
HawelkaJan, u. e . .
HawelkaWrijclaw,
HekFrantčssek,. . .
HilmarFrantissek,
HolanekFrantdissek,
Hočickássťola . . .
HUbálerxJan, .d.
xqussparJan„ . .

a D ěd lct wj Sw. J aU a. pččstem:dxepčxj:xrarýmčuSpoanUdowe MnyǧlťBču
xu , wici, Boleslawskédo dikariátU e . j lZZJ lll 10

kechllemw.Cekwenefoxub„“j burskčooočkariáru. . . . . . o 1836 u: 10

kapllll w (šessJllš DUT“, N“U( skéwoojkarjáru . . 1ZZZ jřl 10
kllp“ll w M„o ce,. zllrllollš, durfčeooočrarsácu,zaslUh Žakladatel 1835 Z. x 65
kaplasl PNozdsll„owmch, Nl,m: ojřarjatu . „ . e . . e 18(;5 1“ 10 Š
fgrať U.P SFLU, Mflmčkmzo NimbUrstčbo oikariátu . . . . . 1836 j1l 1()
dllchownx ,fmšm,lle w ,LUUU,U“ wčwody Welsngton . . . . . z 1836 jU 10 š
kaPllllllllUfaťskM “ellowstello oirarčeiw . . . . . z . 1836 n ul 1o š
kexplaxx w foeš ,Nmkbmske,llo ojrarjáw . z . . . . . . 1838 ul 10
kcxplanw chtle, leereckeho deomaUtowč . . . . . . . . 1836 jll 10 xŽ
clfe, krale komlšsar silmc w skčho diřariátn, z á s l U h a m i . . 1835 j 10
fami na Kowam, Bšleslaw: kaplana Nožšalowickčt)o . . z . . n 1835 Ul 20

de“em Fwlltjfska SoPegfe, . . . . . . . j 1ZZ8 Ul 10 č
mmčan U? Nllmť,xťllce ž Beránka Nlmťxurskčlxo dikaxriátu . . žj 1836 Uť 20 ,
ďa“m fwkbo f“(,lle, Wllšl,a,wa darem Jof Frencla, dUch fprciwceswck)o šj 1836 Uť 2() .
Mlatdolxolcdj.crxwskdct)oj dřkaruatU, jl ;

M d U „ mť 1 Zakladatel. u
u l du

ezl Wesmčš . „ čd:ckns695 lš, x e diéce sk F

W Kralohradecke fl rr
Bor.šďanl Bifkup c k tagna rada 1838 ll 20
dikariáču . 1839 jjl 10

dčkall jU erolljčrl, tct)ož Ul:llbo ďjkňrčatU . o . l z 1838 “lll 10 :
koopellllor. w Zrllťlls Slllltjckee skařdodlkaričitú . j . . x. . lďZG Ul 10 xx

koopfrátor wesWťcici, Arnallw: bč, dgau w Mijlowicjch l . 1835 m 10 xr
llstll,ll)kllllšwllť llll Wyssellme nj profešfor w Nčmeckčm Brobč 1836 Ul 10
kapltUlcřrZeliwsřý, lhumanttár: . . . a . 1837 Ul 10
kaplaxx w Litomysslť „ cko:Brodskčho očřarčáw . . . . . 1836 Zsl 20
kaplau :,U KrUzburku, Nemeo , . . o , . . . . . . . 1837 Uť 10
mčssťxm w Cčxrubimi . . . . . . . . . . 1887 Ul 10

mčssčan a woskeiť w Gťťjn,č. Uikm.;átU . . . . . .r . . 1838 Uj ;0 ǧz
sarať wNetowč, Lanskronskeho chowsxǧdoPťčarťatU . . . , „ , .1836 Uj 10
kaplxn w Dobrussce, Trebex kaarčárxx. . . . . 1„8ZZ Ul 10 š
fatar we Wilimowč, Zlebskek)o1ckǧť)oUjkgkjatll,fpžfow atelstwjm ., 1836 Ul p esi
fpčfowatel w N koči, Nekoči: dťnskǧm Uťeariam . . . d U . . jščZ9 Uj 10 ǧt
Uťllel w Kopťšťne, w Kopťe leslaxoskčho dikariátU . . . . .x .x jZZZ Ul 10 š
kooperátor w Sopotnici. Boe kexnTinčsstskom,Jof Pelikaaem .x . 1837 Ul 20 č
Petrowickeť)o dckaťťatU, si)ndlle ldi?arialu . . . . e g . eo e 1839 llj 10
kaplaň w Jaromččč, tehož xcjch e . . . . . . , .n . . 18:šd: Uj !0 xll
knčz cjrkewnj w Tččbechowče ! j p :řř

41

Nok Třldy



42 43

. T Rok Tťjdy

Spo anUdoweD šdžctwž Sw. Jgn g. oččstaxr:rrexeyčj:xx
j , pnnj fpčwkťx

K a sspua r M rc rč g, . . . kuplxmwHočťcjch, Petrowické; bo djarlasll l z . . . . l 18 6 , Ul
Kl e l“U J oie f,j g . „ . kxxčzcirke.wnj w Cbomll“lljch Kopidlnčnskčbo dikariarxl d . . . 18:Z6 Ml

š:aulš.š oǧš f, l d w. e e ššckťownš rf?trši:m?o wKFloobš slawicťch, Txčelxechowske:)oojkariatU e . :šššfpš ŽšU l ll) ac a “ e e ssnť č e a e Dwoťxx, Jaromčřjckčl)o dikartáln . Bs

ššuz bkll:“ka sskolsl“ “ . Fčz: BǧořUršlšoTTthTšfě kanowW Pessinw,býwalehotaxn faračxe :šš? š?xce Jan, , . . u U nU u e . l e d o x;
L e d ečsčá ssko l a. . . . w Lipnickem dčkariatn e načl e x o U d d l o 1839 Uj

LdeUjk Jofef, . . . . řxuchownjfprqwce wStUdnici, Nšchrošskš.go.Ujťšriálm . . z , , . 1835 111

š))šT:š lssšo:so feef “ ll e TFTTU?ŽUG?ťTcklllle w LedlljsLipnčckéooořrarčácU . . . .j . . ZŽZ? ť ššu d a .t . l . . . a p d e e r e Co

M atčqka Jn n, . z . . taaemnjk okntiátu Kopjdlnčn: skčho.dškan w Cdomuticlrch d j u e 1837 Ul
Mlašowťckci sskoťa, . . Pecrowickeřxowťkariátu, měssča: Uosta,UFrantjfskem Řeř)árem o . . o jZZo,x Ul
Morčc Franti ssek, . . . fxun„ičw Libici, Podaěbradského UjkariátU . . z . e d z . d 1835 Uj
Nowom“čstskč mčssfňl!stw o Tťetxechowťckéřwdikarieitd: . . . . . . ., . d z o . 1836 F Uj
Pacáč Jgnác, . . . . kqplan w Ledči, Ljpnickščďooie kašjátll 8 a . o . o d l . d 1839 Už
Pader Josef, . . . . faráč w šrnťř, Sautickčlxooč. kamrll d . z , . . o . 183 r Ui
P el řkán Wáclfa w, e d d dUchoij Práwce w Cbotčssť“cjch, Petrowičkčho ďikakjatu . . . . 1838 111,
P et era Frantuissek, u . faráč w Bčlodrab,č, Gjťjllstšho Uťkarječtu o o . . o . . .d . l838 111
Petrowickckllodjkaeiátll fwllečnšxxťštelstwoe e e ! . . . . . . . . . . . 1837 uxč
Pirkl W áclaw, z . . . kaplan w ČeskáTčeboni, Lanš: kwnskšbo dskakjátU d ! ! t . d 18Z8 Ul
Plešf“ Jo fef, “ e o faráť w Bowwť, Nčmecko Brodfkčk)odikariátU . . e . leZti š Ul
P ofp j ssil Janck e e d e mčssčan,jmpreǧfor U kllst)kupec oKrálowem Hradci a w Pteňše . . u1837 u U

Pr 7 wodow, lle e .x e e ořec Nowo,M stskebo Pllllstwjšw spolUdobrodinjm Uotxlc:bxrxčt)ospáncr u 1836 llsk

?šrlbykfl a w, e “ e . e ?becl Nowo Pšstfkebo pllnstšoj Jarm Nogka. kaple w Nowčm Mčstr 1832 jsloge J“, e e UPM w owem mee, datel á lU xamř . . 183 j ..
Samohelowstý EmmanUel duchodnjw Ledťi . . Zakla . .,z f h e . . 1839 Fu
S eka Ussek A Ug Ustin, e . kapitnrlár šeliwfťý, kaplon w Hllmpoťcf, LlpnťckchoUťkariáw . e . 1838 x Ul
S ť ť ť w a U A U 9 U st ťUa o o fňUfe“d a maslstel kožeťUUfkedll nw w KrUszrkU, Nčmecko Brod dikar. 1838 „ 111
Slawjk Frantissek, . . mčssteana kupec w Nowšm Mǧstš, š A U U a U, manželťgusng . 1836 Ul
jS pwe, . . . . . . . obec Nowo: Mčstskčbopanstwi přjfpfnlm weleb p Jana Nogťň, ťap 18Z6 . lsl
S prř n ge r Ja n, . . . . jfexmč w Poďole CdrUdimskčho Ujkm„iátu x . . . . e d „ 1839 sl
Sokol Frantisiek,. . . dčkanw Nowcm Mčstč . d . d . . , 1836 lll
Scárek Jan, . . . . doktor a profešsor morálkwaj w.Krščwwč .Hrcidci. g . . . . x e x1835 j Uj
Su ch ý F r a nti sse k, . . . kaplan w Gičinč . . . , o d . , „ , j . . „ z 1837 Uj
Šk o xn j k F r a n t l sse k . . kaplan w Kopťdlnč . . . , „ . , . . . .x 1839 1sl
Sřmek Weiclaw, . . . dčkan w Šwratce, Skučskebo UťkmajarU . 1887 Ul
Tiniss,trfk á ssko la, . e . darem králobrod w. d p. kan Pelťkám, a Tťnťfst kap Cčzjnfččť)o . 1836 ll„l
W a c e k Fr antisse k, . . cjf. král. dworskýkaplan, !oikáť, konf rada, dčťzn m Kopjdlnč . . . . 1837 U
W alenta Jan, e . . . „kaplonw Podčbradech . z . . 1836 Ul
Wilj m ek F r antissek. . . dUchownj spre:wce ro Lt:oboťč: cjch SeUčfťeho UjkarjárU e U . . . 1835 jsl
W r chl a b sčč . e . . . dtkariácnj dUchowenstwo . 1U8Z5 lU



Zakrawfký,Matčg,
ZemanJofessk . . . .
ZieglorJofef, .
ZUmxofeHynek?,z . . .

W Buděgowťckě,

Albrechtickásskola,.
Afchenbrenner
Babča Matčg, .
BaborFrantissek„
BalzaprJosef,
BendaKrťsstof
BenissekJan,
BUdessinskýFranlissek
BUljťKarel . e
CellerinQudťeg,. . .
Cč,dristelbauerBernarb
ClyUmFraUtissek
stňdek Matčg, .
Čj?ekFrantťsslxk
DxdtrťchAntonšn,
DlaskWáclaw,
DolákTomeiš,
jDrábekBřnceUc,
DusjčJuU, .
FosterJan, . .
FelirFrantissok,
Fčala can, .
FťngerJan, . .
FisserJanKarel
Fisser Jofef .
Florian Mijchak .
FormáncxkFrantlssek
FučjkMatčg,GallaJan
Gedllťka AUgUstťn,

JakUťx,

SpoanUdowé Dědictwj Sw. JaUa.8
mjčssčan w Nowčm mčstč, šš
fá.ráč w Slatixianech, Cbru:
doktor, oikáť, konsistornj rado,
wrchnostenskžy zahradnjk w Ko:

j,nunu
Rok Tťjdy Pčxsučl

M ez i n i m jxskZakťadatel

Zakladaltelowč

darxomtha Cizjbo, duchownj:
aktnar w Nčmťicjch, Woljnskč:e
kaplan w Malenici tčhož dťe
farár w Cinkowč, NepomUrťč:)
faráť w Stnnkoxďč . i
pán na Elssowscjch . . š
kancclárský w Nčmčicjch
dUchowm fpráwcr w Tčchonics,šš
Ujfať w Nčmčicjck Woljnskeh
faráť w Swogssicjch, w SUp
dUchownj spráwce w Hlowno:
faráť w Elsstini, Prachntjckčlw
ka:xlnn w Štťechodostjcjche Ho:
kaplnn w Bčlrčjch, SUssiekč:
U)šjťikči)o ťádU Malrčlčx, kap:
r.yrxxxfččrxoťádU Malrčssx, kap:
kax:dlanwxeWe!dartjcjch, Sussj:
Uťitel we Wolenťci, Horažšo:
konsistl mda, fskoldozorce, faráť
dčjan w Tusti, Domnžlťckšho
kap an w Bechyni tek)ožUika
fakať w Čřrnčcč, tagemnsk
krwlan w Cenkowč NopomU:
xnčsst,urrosta w Strakonicjch,
kaplnn w Hrolťxech,deeynow:u
magitel djlny a ssťol došorce
karxlan w Teyusci, Dessl“nskčbod

. faráť w HlU!xokč, Hlubockékxo
. ryrjřskélyo ťádu Mnlte,fů,
. fqráč w Zliboťť,

kqp:
Blatenstčho

é

pčňskaUe dle pčj: zcntýmč
penj spčwkú na stť.

B a r b o r a u manželkaU fwaU . 1836 lll 10
dimskčlyodikariátU . . 1.835 lll 10
dčřan w Chrudimi, aUd mnxoha Uč. fpoleť 1835 lj 20
pidlnč . . . . . . . . . 1839 Ul 10

Wefmčš . . „ 6dl s800

fjdelUj dičcefx.

šdo fpráwce, ijeckčho djkarřátU . 1838 1ll 20
lxo :xiktrčátU . . . . . 1837 TU 12

xkařiátU . . . z . . . . 1837 1lj 10
ho oikariátU . . . . . 1839 TU 10

. . . . . . e e . 1837 111 10
Woxjnsččýo Učrarťácu . . . . sššš ux 10 xh r

x e . . . . . „ . . . 1837 slj 12
Horažšowickčk)o dikariáru e e 1837 U 20
dťkarjáťu . . . . . 1837 111 10
ssickšmdikatčlitll . . . . . . 1839 jjj 10

xwřcxckxSUssacker Ojťariátu . 1838 111 10
drkarjťtU . . 1839u Ul 10
ražšowčckčkdo OičariátU 71838 Uj 10
ldo dťčariátll 1837 slj 10š
lan w Rodomx.)sslř . 1837 us Ul 1()
lan w Scrukouicjcb xjd8Z8 Uj 10
ckčbo dikariátU . 1ZZ9 slť 10
wtckčkdodikariátU . d 1837 Uj 10
w Kwafnowicjch, Blaltenfkčho dikarlatU 18Z9 Ul 10
dikariatU . . . . . 1837 Uj 10
riatU z 1837 Ul 10R
Kapllckck)o ďrka!játu . . . 1838 171 10

š ckšlxo dikaxiátu . z . . . e x 1,839 jll 10
Horažšowickčr,do wřrariatn . . . . 1837 ťsl 12
skčbo oikariácU . . . . . n . 1838 ťsl 10
w Domažlicjch . . . . . 1838 slť 10
UikariátU . . . . o . . . 1839 slj 10
dikariútU d z . . . 1839 d sl 20
lan w Strakonicjch . . e . 1837 111 12
dikariátU . . . . . . . 1837 111 l 10



SpoanUdowé

Gininská sskola,
GtčjčekMarčmilčan,Halijarel, .
Haslowická osada,
Hawljček Antonj,n,„.
HeinzAntonjn,
HlUbockč
HolbaMichal, . . . .
HolýyJofef, . . .JakešJan, .j .
JohauekTomáš
JohanekJan, .
Kamarýt Frantřssek
Kamenickč
KaubekGindčich
KešAntonjn,
KladrUbský Joses
KlaUčekMartine . .. .
Klein Frantissek, . e
KnittelmayerJan,
Kobljžka Ferbinanb,
KořǧenfkýT“omáš, . . .
Krasilowsxkásskola,
KregčjMatčg, . e .
Kriwánek Jan, NepomUk
KUbjčekFrantissek
KbejsstaJcrkUb,
Kypta Antonjn,
Laad Antonjna . . . .
Laddma“nnWáclawe,
Laussa Franlissek,
Lew Antonn,
Len:aJ an, .
Mach Jan,. nMakrlijarel
Malijranrissek,..
MarchalJan,
MarešJakub
Mačjk Tomáš . . . .
MassekOndčeg,.
Mijla Frantissek,

darcm Mxx.těge Tockstečna, dj:
dikáť, kous. rada, a dškan w

djkáč Cdeynowsř:ť, koxxsistornj
panstwj Němčťckčdo,Woljnskš::
fareiť w Kafegowicjch, Blaten:
faráxčxw Stanetřcjch, Domaxžli:
dikarjeilnj dx.lchoweustwo
řádu Cřsterclonskčbo, koop. weš
dčkan we Woljnč
cjrkeanj knčz. sskolnj dťxxektor
dikwriáruj tagcmnjk faráť we
saráč w Hrradesslcjch, Horaxžšo:
káplan w Kraljcjch, .!ščňplxicčšhou
dikarčátnj duchowenstwo
syn Wúclawa Kanbkn, direk:
koopesátor w Jarossowč, Ka:
kooperátor w Prachaticjch
knplan tp Kádowč, Blatenskč:
faráť w Swihowč„ Lukm,xoťckék)oj
rytjčskčk)o ťádu Maltesix, koop.
knčz cjrkewnj w Ginjnč, ij:ǧ
obchodnjk w Strakonicjch . ,

dobrodtiwostj pana barona Qt:ň
poklasný w Němččcjch, Wolju:x
farnj adminjstrátor w Bňxznici,
kaplan w Strassjnš, Woljn:x
kaplcm w BUdčticjch, Sussláályo
kuplan w Krasslicjch, Miro:ss
kaplan w Myslawč, Nepomu:

kaplan w Nezamyslicjch,Ho:ǧr
kaplan w Krasilowč, teřdožďi: ll

kaplan w Zbinjcjch, Susstckčjč)oxj
srdkák w StiOoklan, Sobčsll
mčssčan a oodtnáť w SUssici
saráť w Pčerkljňč, w Luka:
kaplan w Gllowlcxch, Trebon.
duchownj spráwcew Řjmowč,
farár w Chcxnomicjch,rBlaten:
kapl.čm we Woljnč .
kaplan w Zákxořť, Blatenskšho

š :nanželkaU swaU, dchcseld w

Rok Tčjdy l Přřfpč x

D ědictwj S w. Ja Ua. p:ečstau:ole přj: zlcmďmřj
ýenj spčwků na stť. ,

kaťe a dčkana . . . 1836 ťjl 20
Malčm Boru, Horaždowickeho djkarjátxc 1837 kjl 10
rada, farar w Cleuf.nicř e . . . 1887 ljl 10
ho dikarťcitU e e . . . . . . 1837 lljr 20
skčl)o ďřkarieitU . . e . . e . . 1838 sll 10
ckčt)o djkariátU . . . . e . 1837 ljj 1()

. . . . . . . . . . . . 1837 Uj. 20
b odč, Nowo ámeňč o dikariátxl 1839 1Ux 10

rWyssnok . .z . .h. . . . 1837 Ul 1!
saw Prachatitjch e . e 1836 jjj 10

jWacowč, Wolxnsřčhoočďarřáw . . . 1886 u e:o
wickčdo dikaňátu d . . . . 1837 111 10
oškarjácU,fpisow a telstwim . 1886 Ml žu

. . . . . . . 1838 jU 20
. tora w Nčmčicjch . . . . . . 1838 slj 10

menickčt)odikariátU . . . . . 1839 ljj 10
. . . . . . . . . . . z lZZ.B 111 l()

ho djkariádU o o d o . o a e 1838 šj1 10
dikariát:: . . . 18Z7 jlj 10

,j w Nadomyssli, Blarenskeho ďikariátU 1837 111 10
seckčbo dikariatu e e e e e . . 1837 sll 10

. . . e . . . . 1837 Mj 10
toňa Clyanowskčdo xř . . . . . 1837 sll 20
stčt)o dikarjátu . . . . . . . 1837 isl 10
Blatensřšho dikaricč:u . e . e . e 1836 Ulj 10
skéoo očkarčáru . . . . . . . . 1837 ul 10„
dřkarťálU . . e . . . . . . 1839 11l d 10
wickčdo ořkařiátU . . . . . 1837 Ul 10
ckčtxoďikariálu . . . . . e 1838 1!1u 10

ražšowťckčl)oxdikariátu . . . . 1838 l 111 10
ťariátU . . . . . . . . . e 1837 xsll 10

ďlkarjátU . . . . 1837 šš 13dik š AnnaU manlelkaU . 1839 ,
slawskcho . ., . ž . z 1837 ul 10
wřckčm dikariátU . . . . . . . 1837 11j 10
skčk)o dikariátu . j . 1837 jlj 10
Zaťťadatelr spifowatelstwjm 1838 . oxx
stčho oikariátU . r . . 1838 Ul 10

. . . g . . . . . . 1837 Ul 10
djkariátU e . . e . . e . . 1838 Uj 10
Gťnjně„ijrckčho oikariátU . . . . 1837 d 111 10



u
ll ědictw S w. Ja n a. pčjstmx:ďle pčj:xzratýmřx

SpoanUdowéD j wenj spčwkůnastř.

Nor Tťjdy Pčsičle

Mirkl Antonjn,
Mokrý Wogtšch
Mráčcxk JukUb,
Mrkwřčka Antonjn,
žNadčxexxných Jan,
Němec Maččgž
Nčmčická obec,
Nezamwslická sskola,
Nowáťek Jan,
Qšwald jWeiclaw,
PawťťčekJan, .
PetrQndťeq, .
PfeřferNUdolf,
PichaWáclaw,
PditonyAnna,
PitraMarriU,
PribřkAntonxn.

PUšFrantissek,
Ratť)aUskýJan,
NozswpalJoses
RošwaldjTomáš,NadaJosef,
SedláčekJakUb,
SeťcheJan,
SeiserJan,
SkopekJ an,

SlámaFrantťssek,
SlawjčekJan, .
Smrčka Antonjn
SpannPetr,.

s StánčFrantlssek
:,x Srrakonťce, mčsto,

Swatoš Antonjn

Mincberger Wáclawz

PecržčckaTomáš,

PorčxčujkTomáš,:

PťikoftckýFrantissek
RabskyFrantťssek.?.
NathaUskýFrantissek

SládekBartolomčg,
SlawjčekFrantissek

mčssčan a peřař w Skrakoni:
pjsač hofpodáčskčho kanceláke
doktor, profešsor historčeacjr:
kaplan w Dobssř, Woljnskčho
rytjčskčl)o ťáduMaltéfů, dččanp
Pán na Ck)otowťnč a na Gi:
mistr ssewcowskýwBok)umčli:
darem Josefa Pl“storiufa, bý:
Homžšowickčbo wčkarťátu
kaplan w KUmžakU, Gťndřťch
farář w Mlalenicjch, Woljn:
mčssčan w Jtrakonicjch, Ho:
Uadlesuj w Nčmčicjch, Woljn:
kňplan w Bťešnsci, Blaten:
knpla:x w Malenici, Woljnstál)o
twtjčsičsm ťúdu Mcxltčfů, faráč
mčssteamsk:idcerka w Strakoni:
mčssčan a kUpec w Nodomwsslč
kancelářský pjsať w Němťřcjch,
faráť w GůšwiiblU u
karxlan w Bťeskowicjch, Luča:
kaxola:x w Nešamyslicjch, Ho:
dikariárnj tagemnjk, faráxč we
faráť w Krasilowč, Horužšo:
oiřáť Woljnský, konsistorujra:
faráť w Čerweňé, ijfeckČm
kap!an w Česticjch, Woljnskčho
kawlan w Malem BorU, Ho:
kaplan w Bernardťcjch, Be:
tagomnjk, faráč w Hosstč, Gi:
Uorcich w Tažowicčch, Bla:
kaplan we Wacowč, Woljn:
dUchownj fpráwce w Libnicť,
farář w Krassticjch, Mjrowi:
fáráť w Dlažowč, Desenickšho
dUchownj spráwce na Horách,
fprúwce a práwnj w Cčxynť,
dUchownj fpráwce w Hussicjckd
faráč w Ckwnř,x Woljnskšk)o
darem Jofefa Šmidingra, zá:
prwnj kancelákskň w Nčmči:

cku

Uch , š A U n a U, manželkaU fwau
w Nčmťicjch
kewnjbo práwa w BUdčgowicjch

xjUikaric:tu de. .
w Horažšowicjch .
stebnici, Elstebnickáho oikariátU
cjch, š Teresij, manželk Wolin. diťar.

jwalčho tamnjho zámeckčho kaplana .

Hrad ořk Zakladatel, zásthamuq
skebo dikariatU . . .
raždowickeho ďičarčátU
skékw diknriátu . . .
stčřxo oikariátu . .
dňkťexricťtx: e .

xw Podfrpxr
cjch

Woljnskčho dikariátu „
weckčřxo oikarjátU . .

raždowickehodikariátU

Horažšowiekčť)o
Horaždowlckéřdo dikariátu e .

š N o f a l j 1, lUMšelkaU, Blatenskeho dik

oikariátU

Wolenici, Hornžšowickčho dikariátu
wickčho dikarjaru . .
da. faráč w Cesticjch .
Uskarňátu,rozssiťowatel
oukariátU . e . .

ražšowickčbo dikariátU
chšnstč:xo dikari;itU .
stemnickčbo wikariátu .
tenskčho dikarjátU . .
skčdo Ulkartátu . .

eš Hélllxockčkdo dikňkťátu

cřčl)o dikariátn, z á s l U plxja

dtkariátU e . „
j SUssicřčbo oikarťátu .

Woljnsketxo ďjkmxiátu, .
Prachatickšho ďřkxarčátU
dikariútU . z . .

rneckčbo kaplana w Nč,rEicjch . .cjch, Woljnskeho dikariá

0 ! U

.

1839
1838
1837
1836
1837
1839
1839
1838
1837
1835
1839
1837
1837
1838
1837
1837
1838
1837
1836
1838
1839
1837
1837
1836
1837

1836
1838
1839
1839
1836
1836
1837
1835
1839
1839
1837
1839
1837
1836
1838

1839xf

Ul
jll
Ul
Ul
111

l
Uť
lll

111
lsl

jjl
111
Ul
jjj
Uj
jll
Ul

10
10
10
10
12
40
10
20
20

10
10

kj



maljť,ťestný mčssťaantra: koUicjch. . . . . . . x .

M ezř nimi š4 Zaťladatelowš.š

Wesměš . “ „ j 147 j 1712

sk,ň „ p rx r„m. r .,„x . uouub.xxuxx,n xx xx p x sxx 4

j uu d“ e Ror Tčjdy Pxxpřsxeočrrj
S p o l U a Ud o wš Dědictwj Sw. JaUa. přjstau:dlep:xčx:zlatdmt

Č u peni fpewkú na stň.

Š e m b e r a F ran t i sse k, llfaráť w Březnici, Blatenstčho wikarieitU z . . . . . 1838 111 10
Sť m(oU W o 9tčcha . dikáč Domažlický, konsist. rada, a dčkon w Nowčm Knjnč . . e . 1837 Mj 10
Sť můn eť J a U, . pjfať k)ofpodáčfkšhokanceláře w Němťicjch . . . 1837 111 10
Schra mek Pr ok op. mčssčana mydláť w Strako. nicjch š manželkun swaU 1838 jťj 10
Schrameť J a U, a . knřhaťw Strakonicjch, Horaž: dowickehoeoikarját:: z . p . . . 1839 jjj 10
Sch eťť e k A Ut o n j nn . direktor Pražskčdo proboss:skčťw panstwj Woljna . d . . 1837 jU 10
S chmi d ťn g er F r a n tisse k, kaplan we Wolenicř, Horažšo: wickěřxodikari itU . . 1837 1,U 10
S chmj dťn 8 eď deef, zámeckýkaplan w Nčmčicjch,Zaťťadatel, záslu h., ro š Utřowj 1835 Z 00
S chUeť b ek Fk a Ut iss t k, . kaplan we Wolcxnici, Horažč:o: wickčbo dikarčátn . . 1837 Ul 112
Schneid e r Petr, rytjřfrčho ťádU Maltčsň, kap: xlaxxw Srrokonťcxch . . . . e 1887 Ul 10
Schoťae Jana o mčssčan,š Marij, manželkau fwxu, w Stxxakonicjch . e 1837 1!1 10
Schoťťe Fťantťsseťa . saráť a notáť w Nožmťtállr, Blatenskčdo dikariátU . . . e 1838 jjj 10
S chUsier Ja ť Ube . erposita w Nakčť, HlUbockčho eoikariátU . . . . . . . . . 1838 111 10
TaUsse ť An tonU, . faráť na Modré Hůrce, Luka: wickčboojkarřátU . . 1838 1ll 10
Tinger Matčg. . . kaplan w ijku . . . l. z . . . . . . . . . 1887 jjl 10
Tomásseť Weiclawe . kadlan w Pelbťťmowč . . . e . . z z ( . z u . . 1839 lsl 10
Tomm ek F rantlssek. . . dUchownj swráwce w Hornjch kyutjch„Kassparoborsték)o dťkariátn . . 1839 . Us 10
T o m me ť Qnďť e go e ďiřar. tagem. faráť w Wel: k)articj:b, Šnssickčdo ďikaxiátU . . 1889 jsl 10
T ť a cht a F ť 0 Ut j ssek, . farář wdHartmňnicsch, Kasspa: roborstéňo ďřkarřátU . . . . . l836 jjj 10
Waceť F k aUtjsse k. . farái w Teynici, Dessenickčbo oikariátU . . e . 18.36 jsl j0
Weťdel Šebastťane . mčssčan a woskciťw Strako: nicjch š L U kam i l a u manželkaU 1836 Uj 10
Weselfký Wáclawa u . kaplan w Bukownicť, Horaže šowčciékwdřeriatx: . . . p 1837 jsl 10
W e h w a r a F r a n t i sseke . rytjňfkčdo řádu Malcefxx,eaplan xw Horaššowicjch . . . . 1839 jsl 10
W itek F ra n tťssek, . alumnuš bikapfkeho feminaťe ! . z . . . e . . . 1838 sll 10
ert b D o m i n ťk, . faráť w Bohumčtťcjch, Woljn: wčkxoďikariátU . . . . . 1837 Tjjj 10
Woldťtch Marttn, . fpráwce w Prečtně, :čoož ořx karřátll . . . . e . e . . 1887 Ul 10

. sspitálský kůpťan w Čjšowše Pjseckaho ďikarjátU . l e o . a 1838 jll 10

. dikarřeitnj dUchowenstwo . „. „ . . . . . . . 1836 sll 20
WondraUssek Josef, . alunanš bjskuofkéhosemináťe j . . . . . . : . o . 1838, Uj 10
W o n d ra Usse k M a t čg, . dUchownj spráwce w Technicjch, Mirowickčho dikariátU . . . . . 1838 ťsl 10
Wo e t ň weZ J o fe f, . alUmUUušbifkupfkčbo femináčez M 1838 jsl 10
W k án a S s m o n, . bjsčupskýnotář, farcič w Miro: wicjr.kx,Zakladatej, z á f l U k)a Ur i 1835 a . 10
W r z ák F r q n t ťsse k, . faráť w Pozni, Pelkyťjmowskčhd ckUikgrťgtU . . . . u . 1835 jjl 10
Za b oťjť Qnďť e ge . kaplan w Kafegowicjch, Bla: tenskčkwďikariátU . . 1839 Ul 10
ZellerčnAntonjon, „ ll 1838 jll 10

,.pxup



xp mxuebbu “ x . , , Rok TčjoyPčispčlx
Sp oan Ud owéDedtctwj Sw. Jana. pťňstan:dlep„ťj:;latýmiš

j penj spčwků na stř.

Pťehled fpolUllaUdň w Čechčxche W Pražskč Arcidičcefj 110, 2066 zl.
W thomčťickč dřčcesi. 53, 695 u
W Králohradeckč dičcefj 64, 800 u
W Buděgowřckčdičcefj 147, 1712 u

Wefměš . 404 :5275llu

Na M o: r a w ě.

W OlomaUckčArcidiécefj .

HlUchánek Karel, . . . kooperátor w Starčm Gičjnč Nowo:GičjnskčbodekanátU . . 1837 Ul 10
Hromádka Jaxkub, . . . kapicolnj dikarčsta w Kroměžjťť . . . . . . . 1838 111 10
Kadlec JakUb„ . . . . kxxpnanw Polessowicjch, Bze:neckšbo dekanácu . . . . 1839 jjť 10
Kassparu Antonjn, . . kooperator w šotkutlu, Schild:berskčtxodekanátU . . . 1838 xlljpu 10
Q bd sž álek Petr, . . g farař w Urťjcjch, PkostčgowčskčfdodekanátU . . . 1838 jll 10
Reg er Berna rd, . “. . farár w Bystťlcř pod Hosstey: Uem w Holessowskemdekaná:x: . 183 AU 10
S y l d a T ar oUcc a . erabč, B e d ť i ch poslauchnčsboooslowj w Qlomaucč . . . 1838 jll 10
Ullmann Anconj n, cjrrewnj kněz w OppxawčwšSleku . . . . . . 1895 Ul 10

W ss e eb . „ 8 80

W BrUč.Uskédtečefl.

Černý Frantissek, . . faráť xo Nosicjch, NosickčhobekaUČtU o d x e 1?39 Uf 10
Ewančická sskola, . . . w Ewančjckčrndečanátč . e e , e ,e . e e 1š39 lll 20
Fináček Aloyš, . . . rřdnchomujfpráwce w Popicjch, A!tstopeťskeť)oďeťanllell o o x e 1838 Ul 10
G raš er Jofef . . : faráť w Pčrnč, Mčkulowskčbodeťllnátll e e e e e 1838 1ll 10
GrUsi Jana . . e . . kaplan w Pawlowčcjch, Želé: eawskšllo dekallcktll e e e e 1839 Ul 10
Ho l a fek J ofe f, . . . . faráč u!xoBleanskU, Gedownickčk:o dešancktll e e e . d 18Z2 Ul “
Hčebaťka Josef, . . , kooperator w Krafensku, Wiss: koldskšbodeťanátU . e o o 1ZZll jll 10
Ja nau sseč Ja n, d . kaplarx w Tčeblčř . o e . e . e e 1838 U,l 10
Jtary Josef, „ p „ . ǧ zamecko čapťgsl w Pťmťcť, Gj: blaxdskčbodekanátn , . p e 1839 jsl, 10
Kinsťť) Domťnťk, z . . ťnčz pobožmýchfskol cjf čráť guberniálnj lrnnšlator,w Brna . . 1838 l 40
Kinžel Franti ssek, . saráxč w Lauce, dčkan, konsist. llll“ll, P)ťeťjnskšť)od?ťaxtáfU . e 1838 xťj 10
Kropřl Josef, . . faráč w Bluččnč, šřduowskčoodekallšt!t e e e o . 1838 jll 10
Lenoch Anxtonjn, . . faráč w Kráfné, Nowo:Mčste skčt)odxkanátU . . e . 1838 Ul 10

ť



SpoanUdowé

MachJoufef, . g . .
Marek Wawčinec, .
Minorčrfká kuidowna
MissakJan. a n .
NeřdUdaDomintk
NedomaJau, . . .
Nedwčdickásstola
Opálka Antonu, .
PalečeťJan
PessinaanNepomUk
ProcházkaTomtiš
PxčikrylFrant.issek,
SUsslerantisseš,. .
SteyfkalTomeiš,
ŠlošsarWicror,
ŠpaťekAdam, x . .
ŠpačekBernard . .
ŠťastaFrantissek,.
ŠtčrbaFrantissek,
WeišPeregrin, . .
WelisskaMartin, .
WondraJosef, o .
Zabrankť)Jxofef,. .
Zšslrfkd Waclaw,
ZelničekFrantčssek
ZršawýTomaš, zx .

kooperálor w Urbanowč, Te
duchownj fpráwce w Slřjžo
welebných Mjnorťcčx w Brnš
fexráň w Žťnarskčm klásstrče,
admimstrálor sary Mrakortuskč„
kooperator w Hobce Jamnťr
Lomnickčbo dckanátU .
stťolxxjpolnocnjk na Č.xrnš Ho:
sarář w Tčessti. Gžolaxoského
cjf. kr.il. prňoil. fae.xrikant w
kaplxau w Ewňnčacjch e
farář w Nc:tjučs Yščťlnskčlxo
profešsor bjlxld stUďlj w Brnč,
kragski) dčkan, konsl“stornj radn
opat čádU fw. Benedtkra, a

kaplem nž Batelowč, (Zx?jdlaw:
farář w Seraticjch., Sťnwkow:
sskolnj pomocnjk w Augozdč,
kooperňtor w Allgezdč, :čdož
kooperator w Tuťňnech, Mo:
panskč) ssafáč w Txxlťi, Telťske,lďo

kaplan w Telči, tčl)ož dcka:
mlynát w Lulxč .
kaplan w LaUce, Mčťinskščho
Učilexl wzornj w Ewanřřcjcl!
kaplan w Zabrdxochjch, w Brnč

M ezi nimi

Dědictwj Sw.
uNoř

pťťstan:
penj

dle pťj:
fpčwků

Tťjoy Pčřspčx

ed,lěa:ýmil
nad stť.

leckčldo ďekanát:: . .
uwě, Gjl)lawskebo d kxnatu

Nowo: Mčstského dckanatu .
Teleckčdo ZekanátU . . .

1 Zakladatel

ckčho dekanátu . . . .

eče. Letowickčho dekanátU . .
dekanátU . . . . .
sUknech w Brnč . . .

. 0 0 d 0 0

ďlkňnatU . o
Zalladateť azáflUbami .
foráť w Telčt . e .
zemstý prelat w Naghtadš . .
skčdo dekaneitU . . . .
skčkw dekanátu . . . d
KUkčmskčoo dekanátu . . .
dekanátú . . . . .
dťickčlw dekanátU e . . .
dekanátU . . . . .
nátU a o o o e a

d u . . . ud 0 0

dekanátu . . . . .

řxrň

1839
1839
1838
1838
1838
1838
1837
1838
1839
1836
1835
1837 .
1835

š1886
d18Z6

1837
1836
1838
1839
1838
1837
1836
1839
1838
1838
1837

Ul
111

11
l!l
Ul
lllle
ť“sl

111
U

lll
Ul
Ul

xiťxé,

SpoanUdú Ua Modrawě:
W OlomxaUckč Arcidičcesi 8.
W Brnčnskč dičcesj

80 zl.

Wssech 47, 654 zl.



Tečjdy Pčťspčl.N.ok

S p olU aUdowé Dědl ctwj Sw. JaUa. „pňs:axx:jrxlepřj:zlatýmipanje fpčwjků. na stň.

ll !j u x

We Wjdeňské Arcidťécesj. s

Geýo Ejfarfky Kralowfky Majestat F e r d ie U a U d l. . . . K1887 Dárcoj 100
Čech Frantissek . . knčz pobožm)chjstol c k. prof hluchončmýchťlen che ťádu . ! 1838 lll 10
Feigerle Jgnác, . . . dokt, c k.dworskýkapl., prof past a spirit wyšssjdobob ust we Wjdni „ 1836 Uj T 10
FifcherJ an, . . x. . . knčš cjrkewnj wychowatelfwo lxodnýchPáUU z Rejšgchu .e z d 1837 Ul u 10j
Gabriel Jofef, . . . . fpokuand wyšssjtxo listawu dU: cl)owenskčhowe Wjdnl . . a u 1838 jll x 10
Giřj Anl onjn, . . . . kooperátor w Profečj, nad DUnagj . j 1839 1sl . 10

x HalasskajKašftaU, . . e inful. probosst Starořxoleslaw c k rada dworskčkomišfj nad sstuďjj 1838 U d 2
x Krbeťek Kňrel. . . . . knčz cjrk wychowatel Swob Pánu z Walterškirchen we WolfštdalU 1838 111 1.6

Reďempcorskč . . . z welernč kouegenm . . x . 1886 d lll 10

W Solno: hradskU.
W ss e ch . s „ 9 195Fabřan Jan Nep.. . . . doktor bohoslowja prosešsorlxčblčerýchstudij w Sollrnobradč .
W ss e ch . „ fi 1 u)

MUhťjch.
z Czaban Ondťege . . . kaplan w KomeáthU, Qstťiehomskčhodikariátu . . . . 1839 lll 10

W ss e ch . „ 1 10

W Draáš:daUSch.
J„, wčwoda Sastý, krešlowfkawýfost .. . . . . . . . . l1836 uř 15Hraoč:a Jan. . . . o ktálowsko dworský kaplana dl:rektor kextolicrčhogymnasium ., . 1837 U 20

l , W sse ch . „ , Z Z.xš
We Wra:tlslawt.

PUpťyneJ an, r . . . doktor a profeďsor phjsiologjeapatbologťe . . . . . 1837! jl 20W ss e ch . l 1 20

Mimo zemj spogeUého kral?WwsiwjČefkého . . e . ssčch„

Blawnj prehled aUdúpo pě.t let.
W Cechách e o o . 404, základu ZeUZ zlu
W Morawč a Slezku . .. . .U, u. u 654
Wnč králowstwj českčkw . . . U, u. Mo

Žjgjcjch fpoťUaUdú o d o j e 185, u 6197
Zemťeljch o o e e o 11, uo 90

Dčdicth Swato Janske pošůstáwa zmušaUdň,aše:ďle. zákradU.



SpoanUdowé Dědictwj Sw. Jana.

W Qpljrcidiědc.efj,. U „
W Litoměrlcke dtccexx.

W Bnděgošiekč diěcexdj.

SpoanUdowě, gakda:

Řjha BonawentUra,
Wagenknechc Josefe
Zimmermann Jan Nep.,
Zlatnijelir, . e
Seileosef, . .
HossekWogtčch, u
PťibilAntonjn, .
Zahradnj! Bincenc,
HeriřtešKarel, . .
NaušJgnác . .
Scheller Tadčáš, .

leko loědomo, zemťelj.
Z rokU S pčjspčwkem, ll

knčz milofrdných bratčj . . . 1835 10 zl.
kaplan U fwatčho Gťndťicha . . 1835 10 uu
křižownjk, fťrťptor ce k. knihowny . 1835 S:děsowe
administrcitor U Karmelitek . . 1836 10 nw
dčkan w Beraunč . . . . 1836 10 uuo
sskolnj učitel w Rožšalowčcjch 1836 10 u
farnj ab.ninřstrátor w Kťinčř e . 1836 10 u j
faráť w Kťessčcjch . . . . 183:5 Swifow.
faráť w Nezamyslicjch . . . 1836 10 uo
faráť w Tehnicč z . . . 1837 10 u
kaplan pťč bisk. kostele w BUdčgow. 1837 10 u

Wssech u 11 90 zr.



60

Poznamenánj.
Za wssecky zemťelč fpoanUdy slaUžj wssickni dU:

chownj fpoanUdowé. krerých gejZZe.), w oktawU pa:

trona Dčdictwj, Sw. Jana NepomUckél)o,mssi fwataU;
což redaktor w famý den slawnosti fwatél)o Patrona

Uasseho, Ugeho fwatébo hrobU, o ssesté raUnj koná.

u Pak alc i xtakě, gak fe o aUmrtj gedUoho neb drU:

hého fpoanUda dozwj, U tčhož samčho hsobU swatčho,

o geho wččné š swatým Patronem pťeblažené chča:

stenstwj, pťjmlUwU fwaU ďo swé messnj pobožnosii při:

pogUge. uu

Ale i od floětfkhch páUů fpoanUdů důwčťo:
wati se dá, že woktáwU tom, w poboxžnostiswš Ua spo:

anUdy fwé Zemťelé n.dchxcnějpamarowati bUdaU.



61

Nozss“ťowateléDědictwj Swatojanfčého.

W Praze.
Oawrčmek Fraxltissek, kejžownjr,eaplan U sw. Petra.

W Arcidiécesi.
Dwoťúk,Jofef,„ !. . knplanw Nautonicjch.
ššelaxžpeyšFrqntlssek, kaplan w Mssecj.
šqorclce Žso.pedf, . . kand. bohosl. kanow„ w Searč Bolesl.
uRoďym ex,soxes, . . . kaplan w šebrákU.
PpbaU Wčxclqw, . . bUrxjbčsk.no:áč, faráč w Počřťť.
Opldller Fraxltlsse,k . kaplan w Plečnř.
Slmellechrl.tntlssef, kaplanw Slřezmjťi.
Strešr Joses, . . dčkanqurašsjch.
Wama Prokop, . . mčssranw Benessowč.

W Litomčťickě dťécefj.
.LaUterbach Wúclaw, kupecw Mladč Boleslawi.
BththU Fďaonttssek, konsistornjprotokol!istaw Litomčťicjcht
Soregš Frantlssek, . kaplanw Rožšalochjch.

W Králohradeckě diécesj.
Fiala Wňclaw, . . kupec w Kutnč Hoekeee
Nogek Jan, . . . čaplan w Nowčm Mčstč.

, W BUdčgowické dičcesi.
ChristlbaUer Bernard,duchownj spráwcew Hrawnowicjch.
Opnek Jofef, . . . erposita w Klokotech.
Korner .Jan, . . . doktor, rek:or djskUpskčhofemčnáčel
Rowňček JqU, . . kaplan w KUmžakU.
Rožfhpať Jan, . . farák w Čerwenč.

W OlomaUckš diécesj.

Kadlec Jakllb, . . kaplan w Polessowicjeb.

W Brněnskě diécesie
dQ)ťatmlssek zf)hllek, . oldchodnjkwe Welkč Mezťiči.
Paleček,JaU, ., . . faráť w Tťesstř.
Poťallffy Flea!ttlssšf, dUchownjfpráwce na Cernč Hoťe.
Prochňžka Tomúš, . koop.xratorw Ewančicjch.
Raček JaU, .. . e faráť w Studenč. ,
Zržawý Tomčlš, . . koooerátorw Zabrdowicjch.

W ss e ed 27.



62

ex. Pocet wssčch aUdU rokU 1839 prtstaUp:wssxch.

e Zlňsť)ch š.

Z Pocet na střjb. l

Čech, . . . . . 89 1040 Ž
Morawi, . . . . . . . . . . . 13 140
Uber, . . . . . . z e e e . . 1 10

„ Rakauše . . . . . . . 2 30 x
Z Solnohradska. . . . . . . . 1 10 š

Wssech podalo . Ul()šl 1230

eZ.Počet aUdů r. 18:!9udle tťjd pťistaUpiwssjch.

Do třjdy jni. . . . . . . . . . l ř 40 x

u ljhěra u d d e e e d d d l 6 120 ,
u jlltja . a z . d o o o a ! 99 107

Wssech . si106j jj2.30

8. Počet aUdůr. 1839 přistaUpiw.u dlekragin.a tťjd f

Do tčjdy , Wss , Zlatých s

eGmenakragin u u na u
jl j ll s jll stťjbťo x

Z Čech . . 1 8 ZZ 89 1o.do ,

Z Morawi, . r „ „ š 13 13 140 j
Z Uher . . „ „ j 1 1 10

f Z Rakauš„ . . „ 1 ,.x1 2 30ť Z Solnodradu . . “ „ 1 1 10 x

Snmmm: . u1 eG ešwu M jm:xxs)j.



63

Hlaij pčchlcdúsiawU
Dčdicřwj S!mtšho JaUxa Nepo:UUckéč)o.

ř l

ǧl Počet wnech aUdUw dětlletech přistaUpiwssjch,
i š zem:olými j

l
f Zlntých

,3 lPočet na čx.u stťjbťe. xckCech.........Mšššššj
Moxawy . . . . . . 48 6“„

l Cžsařfkěho Slrška 1 10
Uk)er . 1 10 i,š

RakaUš . 9 19Z šš
SolnohradU j 10

re) p :ǧ

1

Saš . . . . .

ž PrUfkého Slezka . . . j

u Wssech . i Mšj 6287 .:ǧ
j!

T! W 1 roce 1835 . 87

ž „ u. „ 1836 .
„ jll. „ 1837 .

xž „ ss. „ 183J n . . . a

„ f. „ 1839 . e . . . . j106Wssčch “4 x6?

rxll Početwssechaudů,dle le: gichpřistaUpenjǧ



Ul Počet wssechaUdů, dle třjd, po 5 let
j strPočet

u Rehwhšssj dňrce . . . . z . . , 1Spoleakladatclů . . . . . j 1:1 x
SpoanUdů l. tťjdy . . z . . . u 8

u 1le tťjdy . . . . . . . 28
u. ul. rřjdy . . j WZ

Wssech . jj éuš

Počer wssech aUdů, dle stawů,po 5 1er. x

Duchownjch Ua žiwč ZZ:, Umrljch ll,wssech ZckZj
Swčrských . u 133

l Wssech . U 4767ǧ

ǧ:7. Počer wssech aUdů, dle šraqťn a třjd po 5 ler. x

Z j Dar: Z:nkla Tťjdh Wě j cú datelu„púunjjzjj jlu fUmmě
Cech . . . . „ 13 j 5 23 374 415

: Morawť . . „ 1 Z 2 40 46

u Cssarskeť)o Sležka „ „ „ „ 1 1
Uť)er e jo “ „ “ „ 1 1
RakaUZ e z . 1 „ „ .l 7 9
Soonl)radU . . „ „ „ „ 1 1

T Saš . . „ „ „ 1 1 2
j Prllskeť)o Sležka „ „ „ 1 „ 1

Wssech . ,jj 1 l l4 “ 8 s28j 42515476

e Mh Prchled penéžirr)ch přxjfpšwkči, po 5 let.

d d skzl.na stť.T „

Základ welebUébo zakladatele . . 1000 „
Čefx kapitálU Jofefa bratra Zaklad lt)() „
AUroky z kapčtálu e . . 399 483,1; si
Qd fpoanUdU a dobrodiUcU . . :8888 29
Wýnoš z prodaných kUčh e . . 42.?)4 1ǧ2uu

Pťjgem w fummč . jj1l,422š293sse.“,qp



65

UU. Přehled wýloh po pšt ler.

j . u dj , ust.nastťss kre

áWydáni knčh a pjsnxj ,. . . . l 7380 3872. . 1138 55Rozličnč wýloby .

r Wýlohy w fUmmě . lj 8519j337

fllj. Srownánj přjgmů a wýloh po pšt let.

Přjǧmhx. . . . . . x. l1,422 293,?.
Wýlohy . . . . . . 8519331j

ijce pťjgmů o lj 2902j.ššlsswxdjp

1)(. Wjýkaz hotowosti.

W spoři(,elně t. . .
mPúgťka xCasoplfU
Napťed dělUjkůmu . .r e . . ,
Na hotowosti w kase .u . . , l217 7q.

PeUéžitě gncěUj Dédictwj jj 29021561„

uKcepitcčl . . . . . . , 1100n„xck

)(.x Magetnost Dědictwj.

jPenčžitcš gměnj wykázanč ..
W kUihárchfpoanUdům a k prodeg: 4200.49
Náťadj kauper, odceněno we . „. 272j1čx

MagetUost Dědictwj wpeUšzjchx UňeřZWe d Dq

, 2902dj:š6er

úúúú



66

xl. Spifowatelowš
a spisy gegich, tistem, wydané,

Jčurfjk Jan Bal., faráť w Minicjch . . . A.d.
teUtUž u u.u w. . . . .
lenrýž wux d. . .

Kamarýt Frant kaplanw Kaplicjch . . B..d
Marchal Jan, dUchfpráwcew Řimowě, Bd
Pessina Wácl kanownjkředitel Dedictwj

uduu nun,
“

Pčcek Wáclaw, kandidát práwnjho auťadUA d
.Pohan Wáclaw, faráť w Poťiči, . A d
Pohoťelý Jofef, kaplanquUranwču . . L d
Rč!žičk,a Jxofdef, kaplan we Wějtelid. . . L..rd
SUssil FraUt., prof. biblickúchstUdiiw Brnč
Swihljk Anton farnj administijlowém,A d
UllmaUn Anron , knčz cjrkewnj w Qppawč .
Wřnaťickw Kar, faráť na Kowánč . . L d
WráUa Ši mon, faráť w Mirowťcjch.. . B.d
Zahradnjk Binc farár w Kťessicjch . L d
ZimmermaUUJankťižownjk siriptorc k knihownp
,ZimmermannJof dUch fpr w SrodUlkach A d
ŽxiťekWáclaw, duchowspr w Srbči.

šjl. Pstč DčdictwjmSwatoa

Qd tozličných spijfowatelúd podaUě u. . . .

llljuj



67

Dědjijctwj,
aneki darem podaUé.

Proč gfem katoljkem, (troge wydánj).
Bobomil, kterci wjra gest prawčr.
Q pťjfaze (po xťxBinc. Zahradnjkowi wzděťal).
Swatodenňj dpoťečadek(dwoge wydáUj).
Pane, zůstaň š Učuni„dwa djly.
O korUUowčmj krňlů Cefkých.
Rorňte, zpěwh adw. z čafů Karla us.
Sematifnmš Dédictwj šhlawnjm pťehledemUst.
Ptsse, Sapienž Uazwana, w 2 pjfnjch, pťeložil.T
Zilootopiš Zakladatele úsiawU.
Nodan Bohowěrných
Nč:božxté wýročnj pjfUě . . . . . (darowal).
Spifh fwatl)ch thů . . . . . z (darowal).
Kťjžoloci cesta . . . . . . . . (darowal).
Zňkladh mrawončer, . . . . . (darowal):
Ljstkh odplath pro sskolUj djtkh, . . (darowal).
RňbožeUstwj w rozmlmoňch, 2 řjly w gednom sw.
O pťjfaže. (W kterém přenracowánř fmrti xoť:ckaemen)d
Koftel fw. Mika:lňsse na Star„ Městě Pražfkěm.
PaUUa Qrťeanfkň.
ancéna pilných djtek, . . . . . (daroroal)jx

Janfkým wydané.

Pět eššwězdSwatojaxafkých.
ijeň adweUtUj a wčcnočňj.
ijeň o UmUčenj Pčmé.
Letane Loretanfkčc, š nápěwem.
Salde Regina.
.ijeň k bolestné NodičceBožj.



68

)(lll. Knťhh, kterýmč andowě poiděťeni.u
čjslo

RokU knťhy j
Názew knčh.

18ZZ l Přoč gfexU katoljkem.
„ ll Bohomil

1836jj uť Panna Orleansišá.
MF d(:)fčrčkoošchstwj w j rlozmťUwách.j U, p

.1837 j 7 Rodina .Bok)owěrnúch
„

1838 Nl Pťxfať)a
„

1839 lx
l“

x.sl SwatodeUUj poťádek

PaUe, zůstaň š Uámi ll djl
Ulll Pane, zUstaň š Uámi lll dil

xl Žiwotopiš zakladat š Šematis úsi

)(ss. Plawnj přehledwpětiletech:ohdaných
kne .

j . Ležj na skladč Pšcdllj

G:“nsčna.knih ,tiš?šest J:jliss:šd k pro: čpokr hlawnj
z )d dešx.i ,nastť summa n

,Proč gsem katoljkem “7000 648.2 51š u8! 7000

Bobomčl . . . 3900 3000 „ 2u1ť 3000Panna, ereapska „2000 1847 153 10 2000
Náboženstwj w rozmlUw. x 4000 3537 463 24 4000
Nodina Bohowčrných , 4000 jj2680 r 420 ..30 4000
Swatodennj poťádek 6000 5081 919 6 6000
Pťjfaha . 5000 1812 3188 10 5000

Pane zustan š námi 1 d. j 4000 d1171 2829j 20 4000
Pa!se, zůstaň šnámt!j d. 4000 „ 40()0 20 4000
ščwotopiš zokxladatele 3000 „ 3000 10 j !300
Qdmčna fskolnj(ld djtcxk 400 400 „ 10 400
Korunowálxj kráiů ťesk. 1000 986 14 40 1000jj
Rortite, zrčwy waentnj j,16!)0 1166 x 434 12 j1600
Corám Pánčf. Merlásse e1000 449 551 15 1000
Kijž,owá cesta . 300 300 ,ž 3 30

uWýroťrj pjfUč 400j 400 „ 4 400
Sdisy swatých Qlců 75z 41 Z4 45 7.
Základw mrmwoučmj 50! .49 1 20u .,50

Wssech knčh u16,825jjr:9,311j17,511u „ ůw,š:!š



69

f )M.Přebled wydaných ljfiků, pj sirjxa obrázků.
l

Le ck na se!lc:dčj o

G . Wy: Pťťsslodmžx Pťedm.
mcna knad tisklo st mezj ljd k pro: npokr. blawnxz x degt lUastť. fUmma

Ljstky sskolnťodplaty. 1440 1440 „ j1o3 1440Pčt bwězdSwatojanstých
pošrčpjslčesk.ančm mš 2000 1652 Zešllďw.ře 2999

Pjseň adwentnj, . Up 2000 11()0 900 1 2000
Pjsoň wánoťnj . šxd j j2000 1100 900 1 2000 ,
ijeň postnj še 10()0 932 li8 t 1000
Litan. Loret.,ijfni š 2000 1366 1634 1 2000
Zdráwaš Králowno x 5000 4790 210 1 5000 H
K kxolestnčNodiťce Božj 1000 1000 „ 1 1000 j

Msse Sapienz, we:pjsnjchj 2000 1951 46 1 x 2000jxučostols. Wxťeexwnxčrdčče;l Zooo 18ocr 200 1 jAdoo

dSllllllexm lej.stk.ů, uM,uGUlZ,::Z::jx ďo06“ „ 329,440obrazU a pllUl 1



70
Poz!mmenánj.

Wčz zde welewžňcné fpoanUdstwo, gak ge
cesta a pogťssrěnj základU gednoho každého spoanUda.
ull Penjze fe dosilagj redakcj; kterých redx.xktorl)ned
do zwlásstxnj matriky wtáhne, a UowémU spoanUdU
zápifni ljstek a pťčnáležjcj knihy wydá. ru Tento pe:
Uěžřtý základ pťcdložj redaktor w tom témdni w zwlá:
sstnjm erhibitU w konsistornim k.mceláťčdo protokolu;
odkad fe perze š giž protokolowaným c:l)iioitem ka:
sjrowi podaǧj.d uu Kasjr poznammá xǧa ex:ř)iditUpři:
gaté penjze, Ua kreré redaktora zwlásst recepingee un
Na to fe erl)ibit pťedložjwyf.důst. konxsistorujmupanu
xpréfefowi, kterú bo préfentuǧe, a redaktorowi k refe:
urirowánj Uadčpjsse. Nedakr.or napjsse Ua ten famý
erbibit swš pozuamcnánř, a w Hťjssrřen konsistormim
sefj weťeǧně ho pťednássj, takže Neyoústoǧněgssj Knjže
Pan Arcibisčup (p. t.),a wyfoce důstoǧslá geř)o konsistoť
o kašdém i toaU neymenssim pťjgmll fe ďowj. Ze fefj
ponáže fe ten eri)čbir kasjrowi k ťádnčmu z aUčto:
wánj, a erpeditorowi k wykonánř Uadepsaněl)o pozna:u
meUánř. p Tak se to dáio pěč wssech 476 spolU:
aUdech, a djtť fe bUďeidále. Dle todo múže wesskerš
spoanUdstwo fe Upokogit a Ubežpečeno být, že wssecko
bezpečně pougissrěuo gest, a tak z pod.mých peněz ani
haljť na žmar pťiǧjrč Uemůže; gak nčkreťjfedomússleli.

Kafjr skládá fwé ročnj aUčty wysoce dčlstogné
konsistoři, ku kterúm redaktor swč poznamenánj pťi:
pogi. W. d. konsistoť gich Uij podá, š mi!ostčwš na:
kloUěnúm powolenjm, arcibiskUpfkčmU rewifnimU aUťa:
dU; kde pťjfnč wyssetťeny a pťjfslě pofaUšeUy búwagi.
.u Rewisiwnj aUťad ge pxk zafc wof. dúsř. konsistoťi
pťedložj; kde pak se w archin Uložj; kasjr ale a
redaktor poukázán býwá, kdyby fe co wytkmllo, to
samé naprawiti a wyrownati. Což konž fe stane,
tak.se redaktorowij a kafjrowi aUťednj abfolUtorium
Udělx,a tjm fe wýročnř aUťednj práceta fčoUčj.u Gi:
stč se pťč těto wědomosti, každý spoanUd Ufpočogj?



71
Patrno gest každěmUfpoanUdU, še fe Uikdy aUroky

napťed neplatčgi,dokud fc kapčtál Uezapúgčj: a žc setaké
aUroky grn od tol)o dUe žádati mohaU, w který den
kapitál pnǧčm byl n Z todo patrně wyswjtá, že žá:
dnúm práwem se žádati UemUže, aby „kdo ústawU
wag základ teprw U p w roce 1840 položil gemU
knil)y, kreré ústawem giž w roce 1839 ancb w gesstě
dťjwněgssjch letech byly wyfsly, kde penčz geho w kafe
ústawU gesstě nedylo, spolu š těmi běžjcjho rokU wy:
danýni kUit)ami odeslány bdly. u Kdo w roce
18N pťistUpUge, geU tčch požadowati múše, kreré pro
tch rok w xoopoťádnúch čjslcch pro fpoanUdy fe wydác
wcxti bUdaU, a tak Uasledownč po pťjsstjch letech uu
Že alc wyfoce dUstogUá koUsistoť pťedce gednomU kažc
démU k úřawn pťistupuǧjcjmu i ty knihy fpolu podá:
wá, kterš w minulém roce wyssly: to se stáwa geU
z pUche zwlássrnx ssetrnosti apočestnosti. Dále špťr to
ale neǧde. Kdož pánj fpolual:dowě o to fe přičinj, by kažr
de wydanj gačékolčw nowě kniby rychle odkaupeny a
rozprodánx) bylo : tedy redakci w siawU bUde ročnč i che
gich wydáwati, a tim wzácné spoluaUdstwo potěssiti.
Ne Ua redakcj, a e Ua !oánech spoanUdech to žáležj
Gich powoláUj gest, rožkmčt Dědictwi, gak bo redakcř
pčstnge, kaUrodné nU aučinkowánř wšsti, a tak spasi:
telného aUčele gedo blahorodnš wzdčláwatť. Milosiiý C
Uebeš nám Uikoy UebUde šcházetč, geU když U náš ne:
bUde šcházeti na borliwosti.

Q! kdybo kašdú z Uich wědčl, gak giž letoš zasc
Nebeš PáU ústaw obohatťl,: fplrsalo bo frdce gedňo:
xl)o kašdého. PatroU Uáš swatú dáwá, bx)choxxxzkusili,
že swébo Dědictwj těži na aUroky slawne; čjm gcl)o
Hamátka U Uáš gen qesstě che se zweleque

W každčm pokrokU gest patrno ,še PaU Uam
bťjško gest!“ Protož horliwě se spogme „zwrlebo:
wati neyfwčtčgssj gmčno g:xbo!

Wňcť. Mich. Pessan,
kanownjk, konsčst. rada, řeďitel ústawu.

j Jan Kalčna z Jětýensstcinun, „
konsistornj e:pedilor, kasjr ůstawu.



xx,FMMMWMWFMMMWWJ

ťsiečšcě„más!šme ,J„očUaUckU

T)šáxčoěGP8U9ač0ja“82ršěm.

..

žže:x:dxx:eo:ea:exše:éešúuxďxúexúxšwmřxx:dQ:úešde:ex:úo:ee:ššť?:be:ššmšbš:x:o:exree:x:wť

ť,oae.dx!chpsxumá ďu:ewchc tjnšo„ěxre psxčaerešěom štaxám!e

187 áe 188 č“o:áěuňm .eu:šjm m :psxáčcxuz Je šéěelroxsǧ

lleco!mem,.e:ssa8„oěčmwáň Uěáěcsmá 8“„“5!:0 .jmm Mpou

ner,xxéTm om ,meaměz lr .eťnmmošsě8ma!qámeš,cá;w mxoě

bč.dx,mpšňxémo,emťnm páně ť)seačššxešm obamwmd čx„ť oě“iť

Roas„,oúndsmm.munešmeawššxžjo,x, e.x f)„m“a wMe„mása

u ,M“o wZáoUá šx“ěoc,wtawxsU::ěmáčěa U:e nUčě soo Uč„o

ďěánňxaeyšeě:„ F. ,Z. Ep,oě,čm„áowč:, po Řxcxsseáche.áo

coěáěm.ěcx ďe o tomz aec,(„xč,“sw Mmlam:eěé., ňá„šěcho,d xcd o

něy ga!ročéa o b“,č.čj, Uá,máočmě aecxpošsmxač.

nxš.

t),eéěǧ„x xséso Uxšojéěsce aezzátě.,n šé!wwčéě a eq,řáuioroxm

Roé clřťjraeČěm áritež wx„“mměǧqeem geámc o“áěx u

zneo.Fxoěnmeáp Čec,če ten noš,„ř,paánc,gšpzum “mcxo M

ň ,erbw ZUaté,xo .Tmm st„omneňeňoz Ua ,U(siexeásxeebé)n,š
a eece očsáaeMčeche Čsmssšťé:,ešwnk„cč T)rmeo“.sť u

“cxee o“áse sm:to .emrossm Zoee,mýu:má šasčxoaš„ zmmeomťx„

štxřxextaeáZneae“.š ť“aumá jtděxsen::zsasec,sssámeá,do so:páěčmaá a z.

na“,„. pěeeášmme„e šexňeefxn“rtc„ paéwmx w oxťámé. uo

Mješéo tabcemaňxčeěnm Ueá poe„mměme U:e“x,.xmo ěmea“m

Z!xse,sačč;šlřěbscxm oě,čočeýme., 8 UmoňťjaoačmxččňuǧjměZmaa

tǧjsm oxteetňm na “eré ouxresue e„mmm„ seěe,mxčář8

šebjam Zmasá šarěms„ osoǧ„. po xmeemáoste,ščcuxocb!,. :š

šm. Masxňetš, a .ew. áěšběk„. w Umsael:ee Mopamxdlršjcu,::š

Zpoěčmčcáů oepatřččo obmmxená Ueánoňý o“áěee,x ga!:čbš,ob

MG? xmcšqšššy:ššyš)MUWMMMW

ow
7

žeeěxx:x:oxťťťǧwešexďšbťe:deš



š
še amnch áečccxč,sourele čcxě)„ x400 8„očemuáú uao fjeo,aečosk . ǧeZ

Č:. neošpc,cxěměo:pm šcoxsmaxmloxé a pro .ďxu“m pamrě„m;mjré j .:

šf: gcxáem o“áse áarě obnomětě? uu 2? xce erěcxočxeěčámatč ,

š,.u: cháciz čxš, Tcsxšelšj ,c sonm pseěxpěnǧ. ce amšxěončě : teá„ Ze ll,

šeǧ: přá:“ěm.lám áňč,eǧxeěmclUjaU :satx„,wsi na škFábťe xd
Fe m!xšm“tč ošměčče„ě,x ,xxsc,stjměš čx!„:ka saěeáěě o!“iť tcm

Čšxo ta,c oťmomětsz čxš, ěčašeláěw Usěšmeě ,aogaěz 7epaúaatowá:
Gcx:omám U:Zámčšjm „chm po:ňemě a šašášj Učě w meáoč

šmém wáěňem Zau:á:á,ča šcxpo,sěááaě
ýoď

Ča!ro aeápč.ez nw !mťmá seešč,ě štcxmisda“emǧeu:áz šcx

o“reř š„adč“ome„oeeá.eňǧj Uáěxošnm ch,áwxm 8,ooěnmeáco

8ee:wtoǧmmť.z,oúnwMommě obnomme bš„: mš Uápoáoťmě

aeá„ěš na ,Ueemčcsmeě aecx:smé pošťaomeá sé:ďbě č :ácx om

aoxěáoUUáámáz šš oě“ěox čmxňgoxssčxnmt„oxsse ť)atrmeúz

:čmcx“ašxoš,“m štšápoxtx špoěmmeáeě8„““9„:„
šňzěoxťew Člleosseásse,x:oc,sseo očmočomU áo.češ u ,?ž„!ě

lo U: Z„dás:om aeooe ǧc,ám“ěoé„. U: čxcxštč něcx ěeséoťa šcdšt a

WWNBFFFZFZ,čFššFšoGc

8oo

elumámčnǧja ,wošeťeč“eg oťmwu:mešjo“áěx , m!. še aeš„U

cčd(oj ťwáě. c,e“ěue Mčaecf šwa!á,m Uǧmz tmeto Gčjo,aaem
WWŽǦWWWŽZWWŽWWP,„:mčsxoánj w ňeommeom:áz U:e w.šxexc,:xmšjo,u oěkářěo,: št,cwoa
90

(
šsně oěmowmeťj šéož,xá ,x čxcx,wč ocl č:wšU ge,m mǧštmom,

ncdbš„o.,
dexllx

e x,x

Š

Mow U:.čéoťmmčáoěmomcház Ueáěná Ze šéěásošte Z,j

Zěmešjo,e áwě„oelmcw č,š„o aěe tašxá ten .ycxáčnǧjpsxgmeemý

čxcm,nbš, ť)é:áecxtlm š?omtoxmwssyeeam.ečoá ǧ„oaénm a pro

ZU:é :U:ěeišmǧ „obo:.smxtč Uoácxameeč,elmúx„ očksešč :áššwěo

Zčoá tcxaeňsxáwe rmeb Ue Uxánč :::w.lm2.mmá č am štw ťet ll

ú to bš„ měmmě tcm mešch :e gšmcd ǧaš ámu:e Moe

oeau:šjr„e:j:; sa,r č aeš„U f)cx.cššch:xpáam 8ťwěcmeeán T.
MšFSMWMMMaxešřšKeFM ZZWWWWWǦé tomU pošmwťěz ťxUšcx am ž„ecx,:poáme„ ááschc áu:a o““scx

šx:ťšČcWEWŽŽČŽŽǦWŽŽŽŽWWZWWWWWŽŽZ
šššc

e)

0x!uo



F
šššoWMWJWWFMFMWMMMWP

očmou:ňxč;a mm :pmobem ee ,)šáechch šmwtoǧměu

.Řemm pxsxčwxobčěč.nu Mrsr .ecx aeš„U U:cxěew:ámco„

.Dpoťem„áxtwo 8eoatoáwmjre, : soňo kě.ťééěza Uem .ee

,donoščéč noořše: UM„ w srses“owššxám! aniroáusau a šxwu

oxmmU:n:.u: rňaeánmpáně m pm:cd., smu U Ua„.eoexcx8ěwuxxoeé

.

e:úo:eo:(xxaxšexx:cýAú):ll:?o:ňdešňchšúšed:e

p

bwbňš, ZU:mcx,wmeosm naxeňo elU:a očnčře wa e gmcxo

naegexmrzástr o“áuř“eUxčaxtam máme .eeeo Fřě jeterš,o,d.

jrxl!,š Tráo : ánoňommáe,d Zpočwamlň Mea,m amwšsáu:gz

ǧeám ách U ,emb.u Zemsé,m ámmz w alst,dšj áeae U o„áoee

Uěáefe:sčqá:a u:e.š,rmté Opoěnmcáštwo mešná Zwmo šwatmé

poť,ošaeošt scmmtč můače.

;sey!eytw?eyjoy?wTey„?extcytw?m?ery?eq?eo?oo?cŘcyšeš

C
hšr

0áe8ěasě gšme Zěoe sdo:mriná sc sosxáxpěnxjrňm am toto

obnowená po ťemǧ„eo,euu „:eš stome. uu Uo:mjááme

Ze aěe šsáš.amšsuá Z nmosm kam Je p.emd.s ncdáo.čěo,ea

proso lascé temema 60 UUboeoássemťšo pťč,aěáščěod; ssáe

amj:a,dmmmerǧe mesms ťosswobaeoúee,eá ǧ,e.ťsě „eás“m toěč,.

6382: nqaosseebá Uéšt,e : ě:tmeé přjčxč„„ x“ešxameou šxetru

Ume Zááošs ňa.šxč o éa.elmwé ?eajcěoněná xcd TcUr„pseawm„

upuarxrfsxrrx,rrpxrxpxppxp,axefx,pxrpf

Řfe)?sill??e)?fe)??e)ředx?e)xskdxfw?k5?(“92?7??

:š)ččullúd:ťellxš):uo:šošť.š:byxtQ:Gšť.Q:úd:tš:bdšú)Ašulltd:šdx(.

ďx,ppundmpq

Učiněseé,eo aeá,cěaáee Oáo o,mňxomasě nm.e,ámcde ou eelš U:.če

Ue,posxááámo bsnch paje e,méam sčee,aU::ámjoťa páaeň áoe

s,me“nců. e„:sr U: f)axopčx„z taň e w Uě,cseseáZ pstUcň

ůně,d UěclčotuU 8watoáamňé,wz š w.šeoě,emeámeéměáonU
Umeáenw. j

x n

dl(eločxš,aěe smčwáná soďo oť,ásx.čowaě gčš poelmňáz

poeomčň aee.a,s.etotuěamšěz :áaš pstm,“ pZmUe oBáršečzxx č:ččě

mčoga ponmčaég w gme :a 9eá7m a to .cmná poZu:ám,e

neb Záelnémeez anč opáposae.oác:ámw obs.ěšoešjměbšjtč
Pxšexťšoxřeočošwšošoxčašxořššxřřšfx

7

q:eq:w:ejeǧřenteyšchšešwšešyšššeǧmšwšeššwňenřwUřwš(

e

e x neokweme. ;š
e::o „. , , ee?d
lůše ZPes.xkomč.ee sa.ejmwošt ss c„c,w? técd„ce,m ť)t„m. Č:
. eu:;u.u P g U

Uřg.epěmšem .cwžjm w lomto l:cxc,mm ne!,ďěačmčc,gxǧm eš
eš: 7 ežd
lšxo eš j

Tsš

š
WŽWŽWŽŘŽWŽWŽŽWWWWZWŽǦW



FWWWWWWMWWWWWWWWWWF
w Ueǧ,mmmeěgZUm oťUeádnmMinc, šobč Tcrei.m„ pamčem„c:š

pošswwetč , a U:šecb pmměsew xcxaUčaštUa ďtám sxtmǧajoťd

rašáaj srmmum„c U šemeé,m Mm. lcočěťcrátescoěčmU mo

ex,xomé,ao oětásee ščm:šáp :ee áoěueoáěnoe go,m w Memento

ewém 0ápšatěteěč Uxěčnénm oeleš„á. a ch,mcinj šwá po

lrmǧárů ťjmsc„,oňa Mommšsršjcň wš„éwá: tasc galso č po

mšeeňx„ ča.?š,úěašlsm xe .esáéčsěw,: pmatčsi,ráénjob pobo:

smxmx “me!joěeU::á„ wěmá scapeeoěaNmššša U: scwšáánm

ckečme„et, šUoťeǧjeň elm: Zw áoě“xoáěuce áročbčš,mpšjcé,m

oěmčmu Mině xčačmě šxomř.

eWWWWWWWWW Uckédm:š: o weěč,ronoojo,e 1810.

Máoěmo ťee.?čňaz

řanownj,c. Aromxčštmdnámáag ťeáčteč

Uěáěqewá 8matoáwnšťcé,čo

e:w:eywmáslmmšeáršqššršešǧešmmšmmwxwšy

MWWWWWWWWWWWWWWWWWMW


